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CARTHAGE &  
ADIRONDACK RAILWAY 

COMPANY BOND

* 484	  
1892, New York. Bond for $1,000. 
Green/White. Vignettes of  a train 
at top center and of  a deer at left 
border. Attached coupons. Uncan-
celled and very fine.           $75 - up

NATIONAL PROPERTIES 
COMPANY AMERICAN 

RAILWAYS

* 485	  
1916, Delaware.  One thousand dol-
lar bond bearing four-six percent. 
Black \ Green. Vignette of  a seated 
allegorical female with locomotives 
in background at top center. Green 
underprint and border. Partial cou-
pons attached. Uncancelled and  
Fine.                                  $90 - up

ILLINOIS CENTRAL  
RAIL-ROAD COMPANY

* 486	  
1851, Illinois. $1000 bond bear-
ing 6% interest. Black. Vignette 
of  three women flanked by coun-
try scene and water scene at top. 
Colored pen and punch cancelled.  
Very fine.                           $75 - up

ANDROSCOGGIN AND 
KENNEBEC RAILROAD 

COMPANY

* 487	  
1853, Maine. $200 Bond. Black. 
Litho. Steam locomotive vignette at 
top center. Litho. In 1862, this road 
merged with the Penobscot & Ken-
nebec Railroad to form the Maine 
Central Railroad. Nice, early New 
England piece. Punch cancelled and 
Very fine.                           $90 - up

NEW CASTLE & BEAVER 
VALLEY RR CO

* 488	  
1863, Pennsylvania. Stock certifi-
cate for 1 share. Black with attached 
paper seal. Vignette of  train at top 
center. Ornate borders.  Punch can-
celled and very fine.           $45 - up

PHILADELPHIA  
TRACTION COMPANY

* 489	  
1906, Pennsylvania. Purple/Black/
White. Stock certificate for 19 
shares.  Vignette of  electric street 
railway car and horse drawn car-
riage at top center. Punch cancelled 
and very fine.                     $40 - up

COEUR D’ALENE  
RAILWAY &  

NAVIGATION COMPANY

* 490	  
1888, Idaho. Stock certificate for 1 
share. Green\Black. Engraved vi-
gnette of  a steam locomotive and 
riverside scene with steamboats. 
Stamp and punch cancelled. Ex-
tremely Fine.                      $90 - up

BELLEVILLE &  
SOUTHERN ILLINOIS RR 

COMPANY STOCK

* 491	  
1870, Illinois. Stock certificate for 
1143 shares. Printed entirely in Red. 
Vignette of  a steam locomotive at 
center. Litho. Attached adhesive 
revenue stamp at lower left corner. 
A scarece variety from this railroad. 
Stamp and cut cancelled with all pa-
per intact. Extremely Fine. $80 - up

THE DICKSON MANUFACTURING CO.

* 483	  
1898, Pennsylvania. Stock certificate for 5 shares. Litho. An attractive 
multi-vignetted certificate depicting a steam locomotive, machinists 
at work and two male portraits. Founded in 1856 by Thomas Dick-
son, the company manufactured boilers and steam engines primarily 
for use locomotives. The company merged with seven other firms in 
1901 to form the American Locomotive Company. Accompanied by 
a choice engraving of  the Dickson Manufacturing locations at Scran-
ton and Wilkes-Barre. Uncancelled and Extremely Fine.    $250 – up
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CENTRALIA EASTERN 
RAILROAD COMPANY

* 493	  
1908, Washington. Stock certificate 
for 300 shares. Black/Gold. Spread-
eagle vignette in upper left corner. 
Litho. Lightly pen cancelled and 
Extremely Fine.               $110 - up

CHICAGO ELEVATED 
TERMINAL RAILWAY 

COMPANY

* 494	  
1891, Illinois. Stock certificate for 
20 shares. Green/Black. Blind em-
bossed seal. Ornate border. Stamp 
cancelled.                           $75 - up

BRAINERD AND 
NORTHERN  

MINNESOTA RW CO.

* 495	  
1897, Minnesota. Stock certificate 
for 225 shares. Green/Black. Vi-
gnette of  spread eagle. Litho. Pen 
cancelled.                         $110 - up

NEW YORK, ONTARIO 
AND WESTERN RAILWAY 

COMPANY

* 496	  
1945, New York. One thousand 
dollar bond bearing four percent in-
terest. Brown \ Black. Vignette of  a 
train at top left. Punch and stamp 
cancelled. Very Fine.          $25 - up

CAPE COD RAILROAD 
COMPANY

* 497	  
1871, Massachusetts. $1000 bond 
bearing 7% interest. Black/White 
with green overprint. Vignette of  
male bust at top center. Pen can-
celled.     	                        $125 - up

BIG FORK AND  
INTERNATIONAL FALLS  

RAILWAY COMPANY

* 498	  
1913, Minnesota. Stock certificate 
for one share. Gold/Black. Top 
center vignette of  a train leaving 
a tunnel. Litho. Stamp cancelled.  
		          $175 - up

WILKES-BARRE AND  
EASTERN RAILROAD CO.

* 499	  
1913, Pennsylvania. Stock certificate 
for 3 shares. Orange/Black. En-
graved vignette of  steam locomo-
tive. The company was chartered 
in 1892 for the primary purpose of  
delivering coal from the Northeast-
ern Pennsylvania mining region to 
the port of  Edgewater, New Jersey. 
Lightly pen cancelled and Extreme-
ly Fine.     	         $100 - up

FARGO AND SOUTH-
WESTERN RAILROAD 

COMPANY

* 500	  
1893, Dakota. Stock certificate for 
one share. Black/White. Litho. Star 
punch cancelled.              $125 - up

GEORGIA RAIL ROAD & 
BANKING COMPANY

* 501	  
1859, Georgia. Stock certificate for 
10 shares. Black. Vignette of  small 
train at center flanked by two small-
er train vignettes in upper right and 
left corners, and three bust in left 
margin. A nice early railroad stock. 
Pen cancelled and Fine.  $100 - up

BOSTON, HARTFORD & 
ERIE RAILROAD  

COMPANY

* 502	  
1800’s, New York. $1000 bond 
bearing 7% interest. Green/Black 
with gold overprint. Vignette at top 
and bottom center of  train at load-
ing platform and female allegorical 
figure and eagle. Uncancelled and 
Extremely Fine.               $100 - up

BELLINGHAM BAY AND EASTERN 
 RAILROAD COMPANY

* 492	  
1902, Washington. Stock certificate for 2 shares. Brown. Vignette of  
a steam locomotive in upper left corner. Lithographed by Western 
Bank Note Company, Chicago. One of  only ten pieces found issued. 
Lightly pen and punch cancelled and Extremely Fine.        $175 - up
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BELLEVILLE AND 
ELDORADO RAILROAD 

COMPANY BOND

* 504	  
1880, New York. Proof. One thou-
sand dollar bond bearing seven 
percent interest. Black. Vignette 
of  a train at center flanked by two 
allegorical youths. Ornate border. 
Punch cancellations at signature 
line. Accompanied by separate 
coupon sheet proof. Red pencil 
approved notation on both. Both 
Fine.  	                         $225 - up

NORTHWEST  
EQUIPMENT COMPANY

* 505	  
1890, Minnesota. Stock certificate 
for 10 shares. Brown/Black. En-
graved vignette of  a steam locomo-
tive at a train station. Organized in 
1888, many of  the company found-
ers and shareholders rank among 
the elite of  the banking and business 
world including John D. Rockefeller 
and a number of  other Standard Oil 
Company dignitaries. The company 
leased to the Northern Pacific a 
large number of  steam locomotives 
and a wide variety of  passenger and 
express cars, finally selling all of  
its equipment to the reorganized 
Northern Pacific Railway Company 
in 1897. Lightly stamp and punch 
cancelled. Very Fine.          $90 - up

NEW ORLEANS & 
NORTH EASTERN RAIL-

ROAD COMPANY

* 507	  
1872, Louisiana. Stock certificate 
for five shares. White \ Black. Vi-
gnette of  locomotive at top center. 
Small vignette of  a weaver at left. 
White underprint. Pen cancelled. 
Very Fine.                        $125 - up

AMERICAN LIGHT & 
TRACTION COMPANY

* 508	  
New York. Specimen common 
stock certificate. Brown/Black. Vi-
gnette of  woman holding light in 

lower left. Very attractive certificate. 
Extremely fine.                $125 - up

LACONIA CAR COMPANY

* 509	  
1929, New Hampshire. Stock 
certificate for sixty seven shares. 
Orange. Vignette of  a cable car 
at top center. Orange under-
print. Uncancelled and Very Fine.  
 
The Laconia Car Company was es-
tablished in Laconia, New Hamp-
shire, upon the reorganization of  
the Ranlet Manufacturing Com-
pany in 1881 and went on to build 
passenger and freight equipment 
for railways, horse streetcars, elec-
tric streetcars and interurbans; the 
company was even selected by the 
Steel Car Company to build the first 
all steel passenger car. After nearly 
fifty years of  operation, the Laconia 
Car Company, facing a continuing 
decline in demand for its products, 
closed its doors in 1928.  $100 - up

CAPITOL NORTH “O” STREET AND  
WASHINGTON RAILWAY COMPANY

* 503	  
1891, District of  Columbia. Five hundred dollar bond bearing five 
percent interest. Black\Brown. Vignette of  Capitol Building at top 
center. Ornate border with allegorical females at corners. Partial cou-
pons attached. Some slight splits at folds. Overall Fine.     $200 - up

CAPITOL, NORTH O STREET, & SOUTH 
 WASHINGTON RAILWAY CO.

* 506	  
1894, Washington, D.C. Stock certificate for fifty eight shares. Black. 
Vignette of  Capitol Building at upper center. Litho. Blind embossed 
company seal. Rare. Uncancelled and Very  Fine.               $200 - up
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NEW YORK & OSWEGO 
MIDLAND RAIL ROAD 

COMPANY

* 510	  
1868, New York. $500 Bond. Black/
White with blue overprint. Vignette 
of  train at top center, cattle at top 
right and lady at top left, and state 
seal at bottom left. Punch cancelled. 
Very fine.                           $80 - up

NEW YORK AND  
HARLEM RAILROAD 

COMPANY

* 511	  
1850, New York. Stock certificate 
for two shares. Red on grey paper. 
Right facing locomotive under 
company title. Pen cancelled. Some 
toning. A rare variety. Very Good. 	
		          $125 - up

CHICAGO, ROCK ISLAND 
& GULF RAILWAY CO

* 512	  
1932, Illinois. Blue/Black. $100,000 
bond bearing 5% interest. Certifi-
cate #5 issued for a large sum of  
money. Scarce. Two rows of  punch 
hole cancellations along the bot-
tom.                                  $45 - up

MARIETTA & NORTH 
GEORGIA RAILWAY 

BOND

* 513	  
1892, New York. Bond for $1,000. 
Black/Orange. Vignette of  a spread 
eagle. Uncancelled and very fine. 	
		            $45 - up

NEW YORK CABLE  
RAILWAY COMPANY

* 514	  
1884, New York. Black/White 
with red overprint. $1000 bond 
bearing 5% interest. Coupons at-
tached, sides and bottom. Very fine. 
		          $100 - up

ST. LOUIS, ALTON AND 
TERRE HAUTE  

RAILROAD COMPANY

* 515	  
1878, Illinois and Indiana. Stock 
certificate for 100 shares. Pink. Vi-
gnette of  cattle at upper center with 
a scene along the entire bottom of  
the certificate depicting a train trav-
eling out of  a mountain tunnel to 
a small seaside station. The certifi-
cate is issued to and signed on verso 
by Russell Sage. RUSSELL SAGE 
(1816-1906). Sage, a banker, was 
the originator of  “put and call op-
tions”, which greatly changed the 
way speculators played the stock 
market. Among America’s most 
powerful and wealthy bankers, he 
financed Jay Gould and made a vast 
fortune on the latter’s stock manip-

ulations. At the time of  his death he 
left a fortune worth an estimated 
$100 million. Pen and punch can-
celled.                              $225 - up

NORTHERN EXPRESS 
COMPANY

* 516	  
1912.  Stock certificate for 5 shares. 
Black/White. Punch cancelled. 
                                         $90 - up

BROOKLYN RAPID 
TRANSIT COMPANY

* 517	  
1910, New York. Stock certificate 
for five shares. Black \ Brown. 
Vignette of  trolley at upper left. 
Brown underprint.  Uncancelled 
and Very Fine.  	         $150 - up

MANSFIELD & 
FRAMINGHAM RR CO

* 518	  
1871, Massachusetts. $1000 bond 
bearing 6% interest. Black/White 
with blue overprint. Vignette 
of  small train at center. Stamp 
and punch cancelled. Very fine. 
		            $90 - up

MICHIGAN SOUTHERN 
AND NORTHERN  

INDIANA RAIL ROAD 
COMPANY

* 519	  
1868, Michigan. Stock for 3 shares. 
Black. Large top center engraved vi-
gnette of  a large municipal building. 
Imprinted revenue stamp at center. 
Stamp and pen cancelled. Very fine. 
		            $90 - up

BOSTON, CLINTON & 
FITCHBURG RAILROAD 

COMPANY

* 520	  
1872, Massachusetts. Bond for 
$1,000. Green. Center engraved vi-
gnette of  a train moving down the 
tracks with workers in the forefront. 
Left lower corner vignette of  an al-
legorical female. Left upper corner 
vignette of  a train. Revenue stamp 
at right border. Attached cou-
pon. Stamp and punch cancelled.  
		            $80 - up

A RARE ELSINORE, 
POMONA & LOS  

ANGELES RAILWAY CO.

* 521	  
1898, California. Stock certificate 
for 2 shares. Black/White. Blind 
embossed seal at bottom center. 
Ornate border. Pen cancelled.  
		          $125 - up
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CINCINNATI AND 
SPRINGFIELD RAILWAY 

COMPANY

* 522	  
1871, Ohio. $1000 bond bearing 
7% interest. Green/Black with 
green overprint. Vignette of  train at 
station and stagecoach at top cen-
ter. Orange imprinted revenue at 
center. Litho. Couple of  small edge 
chinks at top center. Lightly punch 
cancelled and Fine.            $80 - up

CINCINNATI, PERU 
& CHICAGO RAILWAY 

BOND

* 523	  
1855, Indiana. $1000 Bond bearing 
7% interest. White/Black. Top cen-
ter vignette of  an old steam passen-
ger train. Detailed vignettes at bot-
tom corners. Coupons attached at 
bottom Uncancelled and very fine.	
		          $175 - up

CLEARWATER SHORT 
LINE RAILWAY CO.

* 524	  
1909, Montana. Stock certificate for 

one share. Black/White. Litho. Pen 
cancelled.   	           $90 - up

CINCINNATI,  
INDIANAPOLIS, ST.  
LOUIS & CHICAGO  

RAILWAY COMPANY

* 525	  
1905, Indiana. Five thousand dollar 
bond bearing four percent interest. 
Rust \ Black. Vignette of  locomo-
tive exiting station at top center. 
Rust underprint. Issued to the East-
ern Dynamite Company, a holding 
company created in 1895 by Du-
Pont and the Laflin & Rand Powder 
Company to protect their respective 
interests in the flourishing dynamite 
industry. Stamp and punch cancella-
tions. Fine.     	           $50 - up

CLEVELAND  
PAINSVILLE &  

ASHTABULA RR CO

* 526	  
1852, Ohio. $1000 second mort-
gage bond bearing 7% interest. 
Black with green seal. Vignette of  
small early train at top center. Cou-
pons attached at bottom. Very fine.  	
		          $125 - up

THE BRASHEARS PARLOR AND SLEEPING CAR 
COMPANY OF BALTIMORE CITY

* 527	  
1887, Maryland. Stock certificate for one hundred shares. Black \ 
White. Vignette of  sleeping car at center. Uncancelled and Very Fine.    
					               $225 - up

JOHNSTOWN TRACTION COMPANY 

* 528	  
1913, Pennsylvania. Stock certificate for one hundred and seventy-
five shares. Orange \ Black. Vignette of  traction car at top center. 
Orange underprint and border. Signed as president by EVAN MOR-
GAN DuPONT (1872-1941) Railroad president.  After engaging in 
coal mining and planing mill work at Central City, Kentucky, Evan M. 
DuPont relocated to Johnstown, Kentucky in 1898. Three years later, 
DuPont began working for the Johnstown Traction Company, serv-
ing first as superintendent and later as the company’s president.  Pen 
and punch cancelled. Very Fine.                                         $175 - up
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CLEVELAND,  
PAINESVILLE &  

ASHTABULA RR CO 
(FRANKLIN CANAL)

* 529	  
1851, Pennsylvania. $1000 Bond 
bearing 7% interest. Black. Small 
vignette of  seated female allegorical 
figure at top center. Slight tearing at 
folds. Uncancelled.           $100 - up

UNION DEPOT AND 
TRANSFER CO. OF 

STILLWATER

* 530	  
1897, Minnesota. Stock certificate 
for 1 share. Black/Green. Vignette 
of  a spread eagle at top center. 
Litho. Uncancelled.          $100 - up

COEUR D’ALENE  
RAILWAY AND  

NAVIGATION COMPANY

* 531	  
1887. Idaho. Stock certificate for 
100 shares. Brown/Black. Beauti-
ful engraved vignette of  a train de-
parting a station along a river with 
a side-wheeler and mountains in 

the background. Lightly stamp and 
punch cancelled. Extremely Fine. 
		            $90 - up

NODAWAY VALLEY  
RAILROAD COMPANY

* 532	  
1905, Missouri. Stock certificate 
for one share. White \ Black. Large 
center vignette of  a steam engine. 
Tear at top right-center, lightly af-
fecting border. Pen cancelled. Very 
Fine.   		          $125 - up

NORTH YAKIMA AND 
VALLEY RAILWAY  

COMPANY

* 533	  
1914, Washington. Stock certificate 
for one share. Green/Black with 
gold seal. Litho. Pen cancelled and 
Very fine.  	         $125 - up

SEABOARD AIR LINE 
RAILWAY EQUIPMENT 

TRUST

* 534	  
19--, New York. Specimen. One 
hundred sixty-three thousand dollar 
trust certificate bearing four percent 
interest. Red \ Black. Ornate bor-
der. Punch cancellations at signa-
ture lines. Very rare and Extremely 
Fine.                                  $50 - up

A RARE CONFEDERATE RAILROAD STOCK 

* 535	  
1863, Virginia. Partly-printed stock certificate of  the South Side Rail 
Road Company. Issued in 1863 at Petersburg, Virginia, the South 
Side Rail Road served as the last lifeline of  the Army of  Northern 
Virginia. Vignette of  a steam locomotive at center. Ornate, railroad 
themed border. Litho. Very Fine.                                       $250 - up

PROOF CERTIFICATE FOR THE JOINT STOCK 
OF THE DELAWARE & RARITAN CANAL  

COMPANY & CAMDEN & AMBOY RAIL ROAD 
AND TRANSPORTATION COMPANY

* 536	  
18--, New Jersey. Proof  certificate for the Joint Stock of  the Dela-
ware & Raritan Canal Company & Camden & Amboy Rail Road and 
Transportation Company. Engraved multi-vignette certificate depict-
ing railroad, canal and harbor scenes at top; a seated maiden at bot-
tom. Punch cancellations at signature lines.  Among the earliest of  
American railroads to be in service, the Camden & Amboy Railroad 
was formed under a charter obtained in 1830 which gave Robert 
Stevens, and his brother Edwin, a virtual monopoly in railroading 
between New York and Philadelphia with each city having a water 
link. Numerous early technological improvements were developed 
and placed into service on the Camden & Amboy by the Stevens 
family of  inventors. An important early certificate! Tipped to another 
sheet. Very Fine.   				              $300 - up
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 SOUTH CAROLINA RR

* 538	  
1866,  Bond Certificate of  Indebt-
edness for $87.50 bearing 7% in-
terest.  Engraved vignette at of  a 
train flanked by two female profiles.   
Attached adhesive revenue stamp 
at left. Some light toning at mar-
gins. Punch cancelled and very fine. 
		            $75 - up

 

MAHONING COAL  
RAIL ROAD CO.

* 539	  
1902, Ohio.  Stock certificate for 
twenty five shares.  Brown/Black. 
Engraved vignette of  state seal 
flanked by male figures. Stamp and 
punch cancelled. Fine.       $45 - up

DORCHESTER &  
MILTON BRANCH  

RAILROAD COMPANY

* 540	  
1858, Massachusetts. $100 bond 
bearing 6% interest. Black on gray 
paper with red seal. Small vignette 
at top center. Coupons attached 
at bottom. Uncancelled. Very fine.  
		          $100 - up

CUMBERLAND VALLEY 
RR CO. CERTIFICATE

* 541	  
1835, Stock installment certificate 
for 5 shares. Black. Twenty-five 
Dollars, being the first installment 
of  Five Dollars per share, on the 
subscription of  Five shares of  the 
Capital Stock of  said Company. 
Uncancelled and fine.        $75 - up

JUNCTION RAIL ROAD 
COMPANY

* 543	  
1853, Ohio. Stock certificate for 50 
shares. Top center vignette of  train. 
Litho. Uncancelled and Extremely 
Fine.                                   $80 - up 
 

LAKE SHORE &  
MICHIGAN SOUTHERN 

RAILWAY CO

* 544	  
1869, Michigan. Stock certificate for 
one hundred shares. Black. Revenue 
stamp affixed. Pen and stamp can-
celled. Some splits at edges. Some 
toning. Overall VG.           $25 - up 

ARKANSAS MIDLAND 
 RAILROAD COMPANY

 

* 545	  
1889, Arkansas. $1,000 bond bear-
ing interest at 6%. Triple vignette 
at top center. Vignette of  a steam 
locomotive passing through the 
countryside flanked by other vi-
gnettes of  black farm workers 
picking cotton and cultivating land. 
Litho. Coupons at right. This bond 
has become somewhat scarce in re-
cent years. Punch cancelled and ex-
tremely fine.                       $80 - up

DUBUQUE & SIOUX CITY 
RAILROAD COMPANY

 * 546	  
1867, Iowa.  $1000 bond bearing 
7% interest.  Extremely ornate and 
detailed vignette of  a train traveling 
the country side.  Bottom right vi-
gnette of  a train with worker near-
by.  Imprinted revenue stamp at left.  
Red under printing at center.  Cou-
pons attached at bottom. Signed by 
Morris K. Jesup as president.  Row 
of  punch cancellations at center. 	
		          $100 - up

WINNIPEG TRANSFER RAILWAY COMPANY 

* 537	  
1894, Manitoba, Canada. Stock certificate for 15 shares. Black/white. 
Litho. Crayon and punch cancellations.                              $150 - up

DULUTH & MANITOBA RAILROAD COMPANY

* 542	  
1887, Minnesota. Stock certificate for one share. Black/White. Won-
derful large vignette of  a train traveling through the countryside with 
farmers and reapers at right. Litho. Punch cancelled.          $200 - up
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ARKANSAS SOUTHERN  
RAIL ROAD COMPANY

* 547	  
1894, Arkansas. Stock certificate for 
66 shares. Black on light green back-
ground. Vignette of  eagle at top 
center and ornate border. Lightly 
pen cancelled and Extremely Fine.	
	                           $25 - up

LOUISVILLE AND 
NORTHERN RAILWAY 

AND LIGHTING  
COMPANY - SIGNED BY 

SAMUEL INSULL AS 
PRESIDENT

* 548	  
1907, Indiana. Stock certificate for 
two hundred and fifty shares of  
the Louisville and Northern Rail-
way and Lighting Company signed 
by SAMUEL INSULL, as Presi-
dent. (1859 - 1938). Public utility 
magnate. Insull served as personal 
secretary to Thomas Edison, even-
tually taking control of  most of  the 
Edison General Electric Company. 
His experience in the electric indus-
try and keen optimism for its future 
led Insull to his development of  an 
enormous utility holding company 
with assets in excess of  two bil-
lion dollars. His pyramid of  hold-
ing companies collapsed due to the 
combination of  his highly leveraged 
position and a September 1931 stock 
market crash. In April of  1932, the 
top Insull companies went into re-
ceivership, thus ending the reign of  
one of  America’s leading symbols 
of  prestige and business success of  
the 1920’s. Insull’s signature is rarely 
encountered on stocks/bonds oth-
er than his Louisville and Northern 
Railway and Lighting Company. 
Green/Black. Vignette of  electric 
streetcar flanked by a lightbulb right 
and left of  the title. Uncancelled. 
Very fine.  	         $300 - up

THE LITTLE FALLS & 
DAKOTA RR CO. 

* 549	  
1884, Minnesota. Stock certificate 
for one share. Black. State seal vi-
gnette at top center. Litho. Work 
on the Little Falls & Dakota branch 
started in the summer of  1881, the 
company being known as the Little 
Falls & Dakota Railroad Company. 
Track laying began in June, 1882, 
and was completed to Morris, on 
October 27, 1882. Operation of  
trains began on November 1, 1882. 
The Little Falls & Dakota Railroad 
Company was organized by local 
men and was capitalized by county 
bond issues of  the immediate coun-
ties. Ortonville is said to have been 
the objective of  this line but the 
road was never extended west of  
Morris Plans for the present Little 
Falls depot were drafted in 1899 and 
the building of  the station began 
shortly thereafter. (Poors Manual). 
Star punch cancelled.       $125 - up

LAWRENCEBURGH &  
INDIANAPOLIS  

RAIL-ROAD COMPANY

* 550	  
18 , Indiana. Unissued stock certifi-
cate. Black. A classic, large vignette 
of  an early steam engine and coach. 
This certificate dates from the early 
1830’s. Uncancelled and Fine. There 
is a small paper loss at the extreme 
right margin not affecting any print-
ing.		         $175  - up 

 

DRUMMOND AND 
PHILIPSBURG RAILROAD 

COMPANY

* 551	  
1896, Montana. Stock certificate for 
one share. Black/white. Litho. Star 
punch cancelled.              $175 - up

IRON MOUNTAIN 
RAILROAD COMPANY OF 

MEMPHIS

* 552	  
1916, Tennessee. Stock certificate 
for 1 share. Gray. Vignette at up-
per center of  a train pulling into the 
city with a crowd of  people being 
cleared away from the tracks. Litho. 
A small number issued. Pen can-
celled and very fine.         $100 - up

THE MAYSVILLE &  
LEXINGTON RR CO

* 553	  
1871, Kentucky. Stock certificate 
for ten shares. Black. Vignette of  
two men watching a train pass. Vi-
gnette of  blacksmith at lower left. 
Allegorical boys above “Number” 
and “Shares.” Revenue stamp af-
fixed. Stamp cancelled. Very Fine. 
		          $125 - up

JAMES RIVER VALLEY 
RAILROAD COMPANY

* 554	  
1896, Territory of  Dakota. Stock 
certificate for 10 shares. Black/
White. Vignette of  a train at top 
and wheat at left.Litho. Punch can-
celled.                              $125 - up

SARATOGA & WASHING-
TON RAILROAD CO.

* 555	  
1851, New York. $1000 bond bear-
ing 7% interest. Black on blue pa-
per. Coupons attached at bottom. 
Uncancelled.                      $90 - up

NORTHERN PACIFIC 
EXPRESS COMPANY

* 556	  
1896, Minnesota. Stock certificate 
for 1 share. Brown. Star punch can-
celled.                                $90 - up
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MANN’S BOUDOIR CAR 
COMPANY BOND

* 557	  
1886, New York. Bond for $1,000. 
Vignette of  a train at the train sta-
tion. Attached coupons. Uncan-
celled and very fine.           $80 - up

MILWAUKEE &  
MISSISSIPPI RR CO.

* 558	  
1862, New York. Stock certificate 
for one hundred shares. Blue. Steam 
locomotive vignette at top center, 
small eagle at bottom center. Litho.  
Scarce. Receiver’s stamp on recto 
and transfer stamp on verso. Very 
 Fine.                                 $75 - up

HOBART BRANCH RR CO

* 559	  
1885, New York. Stock certificate 
for one share. Black. Vignette of  
a locomotive at top center. Ornate 
black border. Pen cancelled. VF.	
	                         $125 - up

OHIO & MISSISSIPPI 
RAILWAY COMPANY

* 561	  
1875, Ohio. $10,000 bond bearing 
7% interest. Black. Vignette at top 
center of  an Eagle with the flag in 
its talons. Punch cancelled and very 
fine.                                   $80 - up

DES MOINES, IOWA 
FALLS & NORTHERN 

RAILWAY

* 562	  
1899. Iowa. Stock certificate for 1 
share. Gray/black with gold seal. 
Vignette of  bust of  Abraham Lin-
coln at top left. Pen and punch can-
celled. Very fine.                $45 - up

. 

OHIO AND MISSISSIPPI 
RW CO.

* 563	  
1891, New York. Stock certificate 
for ten shares. Brown \ Black. Vi-
gnette of  a locomotive at top cen-
ter. Punch cancelled. Very  Fine. 
                                        $100 - up

OHIO AND MISSISSIPPI 
RW CO.

* 564	  
1892, New York. Stock certificate 
for one hundred shares. White \ 
Black. Vignette of  a steam engine 

at top center Punch cancelled. Very  
Fine.                                $100 - up

OLD COLONY RAILROAD 
CORPORATION

* 565	  
1848, Massachusetts. $100 Bearer 
Bond. Black/Orange seal. Two 
engraved vignettes of  steam lo-
comotives. Pen cancelled. Fine.  
		          $100 - up

 

PEORIA, DECATUR & 
EVANSVILLE RAILWAY 

COMPANY

* 566	  
1893, Illinois. Stock certificate for 
one hundred shares. Green \ Black. 
Vignette of  a steam locomotive at 
center. Punch and stamp cancelled. 
One small pinhole. Fine.    $35 - up

KEOKUK AND DES 
MOINES RAILWAY CO. 

* 567	  
1878, Iowa. Stock certificate for 20 
shares. Black. Vignette of  panoram-
ic view of  men clearing land at top 
center. Small loss of  paper at ex-
treme lower left corner mentioned 
for accuracy. Punch and stamp can-
celled. Fine.                       $45 - up

DULUTH, CROOKSTON AND  
NORTHERN RAILROAD COMPANY

* 560	  
1894, Minnesota. Stock certificate for one share. Black/white. Vi-
gnette of  a train passing a river with an Indian paddling a canoe. 
Litho. Star punch cancelled.                                                $200 - up
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NEW-YORK AND  
NEW-HAVEN RAIL-ROAD 

COMPANY

* 568	  
1857. New York. Stock certificate 
for 5 shares. Red on gray paper. Cut 
cancelled at center and pen can-
celled. Very fine.                $80 - up

WALLA WALLA VALLEY 
TRACTION COMPANY

* 569	  
1906, Washington. Stock certifi-
cate for 100 shares. Green/Black. 
Vignette of  a street rail car at top 
center. Engraved. Punch cancelled. 
		          $125 - up

WASHINGTON AND 
 COLUMBIA RIVER  

RAILWAY COMPANY 

* 570	  
1918, Washington. Stock certificate 
for one share. Black/white. Litho. 
Punch cancelled.                $90 - up

RALEIGH AND EASTON 
RAIL-ROAD COMPANY

* 571	  
1857, North Carolina. Stock certifi-
cate for one hundred and thirty-three 
shares. White \ Black.  Vignette of  
a locomotive at top center. Vignette 
of  Washington atop a horse at left 
side. Uncancelled and Very  Fine.   
		            $90 - up

RALEIGH AND GASTON 
RAILROAD COMPANY

* 572	  
1883, North Carolina. Stock certifi-
cate for eight shares. White \ Black. 
Vignette of  locomotive at left side 
and portrait vignette at right. Punch 
cancelled. Very  Fine.         $90 - up

NATIONAL CAR CO.

* 573	  
1893, Vermont. Stock certificate for 
ten shares. Black. Vignette of  work-
ers unloading a locomotive at top 
center. Smaller vignette of  a work-
man at bottom center. Stamp can-
celled. Very Fine.            $125 - up

NEW YORK,  
PENNSYLVANIA & OHIO 

RAILROAD COMPANY

* 574	  
1880, New York. $1,000 bond at 
the rate of  4 shillings to the dol-
lar interest. Brown/Black. Multi 
vignette seated allegorical figures at 
upper left, state seal at upper right 
and scene at bottom center. Uncan-
celled and very fine.           $80 - up

CEDAR RAPIDS,  
IOWA FALLS &  

NORTHWESTERN RW 
COMPANY

* 575	  
1900’s, Iowa. Stock certificate for 
one share. Black/White. Punch 
cancelled. Very fine.           $40 - up

POUGHKEEPSIE,  
HARTFORD & BOSTON 
RAILROAD COMPANY

* 576	  
1875, New York. $100 bond bear-
ing 7% interest. Brown/Black with 
brown overprint. Vignette of  pan-
oramic view of  city at top center.  
		          $125 - up

NORTHERN PACIFIC 
AND CASCADE  

RAILROAD COMPANY

* 577	  
1896, Washington Territory. Stock 
certificate for one share. Black/
white. Litho. Star punch cancelled. 
                                        $175 - up

PORT ANGELES AND 
PENINSULAR RAILWAY 

COMPANY

* 578	  
1908, Washington. Stock certificate 
for one share. Black. Uncancelled. 
		          $125 - up

PORTLAND VANCOUVER 
AND YAKIMA RW

* 579	  
1898, Washington. Stock certificate 
for twenty shares. Orange/Black. 
Vignette of  a spread eagle with a 
shipping scene in background at 
top center. Litho. Punch cancelled 
and Excellent.                  $125 - up
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NORTHERN PACIFIC 
AND MANITOBA  

RAILWAY COMPANY 

* 580	  
1895, Canada. Stock certificate for 
20 shares. Black/white. Small vi-
gnette of  the Manitoba Provincial 
Coat of  Arms. Litho. Punch can-
celled.                              $125 - up

INDIANAPOLIS  
SOUTHERN RAILWAY

* 581	  
Early 1900’s, Indiana. Stock cer-
tificate for 1share. Gold /Black. 
Vignette of  train at top center. The 
company was incorporated on Sep-
tember 15, 1899 to construct a road 
from Indianapolis to Sullivan, In-
diana. The Illinois Central RR pur-
chased the company in foreclosure 
in 1911. Pen cancelled and Very  
Fine.                                  $80 - up

MISSOULA AND BITTER 
ROOT VALLEY  

RAILROAD COMPANY

* 582	  
1895, Montana. Stock certificate 
for one share. Black/white. Litho. 
Punch cancelled.              $175 - up

JAMESTOWN AND 
NORTHERN  

EXTENSION RAILROAD 
COMPANY

* 583	  
1896, Dakota Territory. Stock 
certificate for one share. Black/
white. Litho. Star punch cancelled. 
		          $175 - up

ELMIRA, JEFFERSON & 
CANANDAIGUA  

RAILROAD COMPANY

* 584	  
1859, New York. Stock certificate 
for 179 shares. Purple. Vignette of  
train facing left at top center. Pen 
cancelled. Very fine.         $150 - up

 

BELT RAILROAD & STOCK 
YARDS COMPANY

* 585	  
1946. Indiana. Stock certificate for 
150 shares. Black with gold over-
print. Vignette of  train at station 
at top center. The company was 
incorporated in 1876, as the Union 
Transfer & Stockyards Company, 
the company operated nearly 60 
miles of  track in and around Indi-
anpolis including on property pre-
viously owned by the Indianapolis 
Belt RR. The company was leased 
to the Indianapolis Union Railway. 
Uncancelled and Extremley Fine. 
		            $35 - up

HARRISBURG, PORTSMOUTH, MOUNT JOY & 
LANCASTER R.R. CO.

* 586	  
1857. Philadelphia, Pennsylvania. Stock for 15 shares. Black/White. 
Wonderful engraved multi-vignetted certificate (10 vignettes!) depict-
ing very early primitive steam locomotives, seated female figures, Wil-
liam Penn and Benjamin Franklin, Man and Woman farmers, eagle 
and Pennsylvania state seal. This is one of  the finest early railroad 
stocks we have encountered. A GRAPHIC RAILROAD CLASSIC! 
Punch cancelled and extremely fine.                                  $300 - up

BOSTON & WORCESTER  
RAIL-ROAD CORPORATION

* 587	  
1866, Boston, Massachusetts. Stock certificate for 5 shares. Black 
with red imprinted revenue stamp. Vignette across top of  certificate 
of  horse and wagons at livery stable and buildings and small locomo-
tive at bottom. Punch cancelled. Very fine.                         $225 - up
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ARKANSAS MIDLAND 
 RAILROAD COMPANY

* 588		   
1889, Arkansas. $1,000 bond bear-
ing interest at 6%. Triple vignette 
at top center. Vignette of  a steam 
locomotive passing through the 
countryside flanked by other vi-
gnettes of  black farm workers 
picking cotton and cultivating land. 
Litho. Coupons at right. This bond 
has become somewhat scarce in re-
cent years. Punch cancelled and ex-
tremely fine.                       $80 - up

ROCKY FORK AND 
COOKE CITY RAILWAY 

COMPANY

* 589	  
1888, Territory of  Montana. Stock 
certificate for 100 shares. Black/
white. Decorative title with flowers 
and stars. Litho. Punch cancelled. 	
		          $125 - up

ROCKY RIVER RAILWAY 
COMPANY

* 590	  
1871, Ohio. Stock certificate for 
three shares. Black \ White. Vi-
gnette of  a locomotive at top center. 
Pictorial vignette of  a female at left 
side. Revenue stamp affixed. Ornate 
black border. Stamp and punch can-
celled. Very Fine.             $125 - up

HELENA AND  
NORTHERN RAILROAD 

COMPANY

*591

1896, Montana. Stock certificate for 
one share. Black/white. Litho. Star 
punch cancelled.              $175 - up

HELENA AND RED 
MOUNTAIN RAILROAD 

COMPANY

* 592	  
1896, Montana. Stock certificate for 
one share. Black/white. Litho. Star 
punch cancelled.              $175 - up

TOLEDO, NORWALK 
AND CLEVELAND RR  

COMPANY

* 593	  
1850, Ohio. Stock certificate for 
forty shares. Black. Vignette of  a 
train at top center. Vignette of  an 
allegorical female and a portrait 
vignette of  a male at left, partially 
obscured by stub. Smaller vignette 
of  a bathing female at bottom cen-
ter. Pen cancellation. Some soiling 
at top vignette. Overall Very Good.  	
		          $175 - up

SALEM RAIL ROAD 

* 594	  
1864, New Jersey. Stock certificate 
for two shares. Green \ Black. Vi-
gnette of  locomotive at top center. 
Branches at left and right wrapped 
in banner identify price per share. 
Blind embossed company seal. 
Pen cancelled. A unique color for 
this variety in Very Fine condition.  
		            $90 - up

HELENA, BOULDER 
VALLEY AND BUTTE 
RAILROAD COMPANY

* 595	  
1896, Montana. Stock certificate for 
one share. Black/white. Litho. Star 
punch cancelled.              $175 - up

FORT DODGE, DES 
MOINES & SOUTHERN 
RAILROAD COMPANY

* 596	  
1907,np.   $1,000,000 bond.  Light 
red.  Ornate border. In the early part 
of  this century, Iowa had an impor-
tant coal-producing region.   The 
need to move this coal provided the 
incentive to build railroads.  Incor-
porated on February 16, 1906, the 
Fort Dodge, Des Moines & South-
ern Railway grew to become the lon-
gest interurban in Iowa.  Its 85-mile 
long mainline from Des Moines to 
Fort Dodge linked the coal and ag-
ricultural regions of  western Iowa.  
Many branches increased the total 
route miles of  electrified railroad to 
147.  Certificate # 2 and a large de-
nomination.                       $40 - up

LEBANON SPRINGS 
RAILROAD CO.

* 597	  
1868. New York. Stock certificate 
for 5 shares. Light blue. Engraved 
vignette of  a steam locomotive at 
top center. Attached adhesive rev-
enue stamp at left. Scarce. Pen and 
punch cancelled. Extremely Fine. 	
		           $90 - up

MONTANA RAILWAY 
COMPANY

* 598	  
1898, Montana Territory. Stock cer-
tificate for one share. Green/White. 
Litho. Punch cancelled.    $125 - up

ROCKY FORK AND 
COOKE CITY RAILWAY 

COMPANY

* 599	  
1888. Territory of  Montana. Stock 
certificate for 360 shares. Black/
white. Decorative title with flowers 
and stars. Litho. Punch cancelled. 
Very fine.                         $125 - up
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MONTANA UNION  
RAILWAY COMPANY

* 600	  
1913, Montana Territory. Stock cer-
tificate for one share. Red/white. 
Litho. Stamp cancelled.    $125 - up

SEATTLE AND SAN 
FRANCISCO RAILWAY 

AND NAVIGATION  
COMPANY

* 601	  
1901, Washington. Stock certificate 
for 100 shares. Brown/Black. Gor-
geous vignette along the top of  the 
certificate depicting a steamship at 
left of  center and a steam locomo-
tive at right. Engraved. Stamp can-
celled.                              $100 - up

THE NEW YORK AND 
LONG ISLAND  
RAILROAD CO

* 602	  
1904, New York. Stock certificate 
for five shares. Black. Vignette of  
an eagle watching as a locomotive 
passes through mountainous and 
wooded landscape at top center. 
Punch and stamp cancelled. Very 
Fine.                                $125 - up

SEATTLE, LAKE SHORE 
AND EASTERN RAILWAY 

* 605	  
1887, Washington. Stock certificate 
for 100 shares. Brown/Black. Very 
attractive piece with a vignette of  
a train at station at top right and a 
factory at top left. Engraved. Stamp 
cancelled.                         $100 - up

THE SOUTH GEORGIA 
RAILWAY COMPANY

* 606	  
1923, Georgia. Stock certificate for 
two shares. Black \ White. Vignette 
of  a locomotive at top center. Gold 
embossed company seal. Two rev-
enue stamps affixed. Punch and pen 
cancelled. Fine.                  $80 - up

THE ST. CLOUD, 
GRANTSBURG &  

ASHLAND RAILROAD 
COMPANY

* 607	  
1881. Minnesota. Stock certificate. 
Black/white. Vignette of  a train at 
top center. Litho. Uncancelled and 
Excellent.                         $125 - up

SACKETS HARBOR AND  
SARATOGA RAILROAD COMPANY

* 603	  
1854, New York. $1000 Bond bearing 7% interest. Black/White 
with orange overlay. Vignette at top center of  locomotive traveling 
through a forest with numerous animals. Coupons attached at bot-
tom. Minor paper loss at fold in vignette. A scarce and highly attrac-
tive railroad bond. Uncancelled.   Fine. 		            $250 - up

MONTE CRISTO RAILWAY COMPANY

* 604	  
1900, Washington. Stock certificate for 5 850/1000 shares. Green/
Black. Very attractive certificate with a nice vignette of  a train at top 
center. Litho. Star punch cancelled.                                    $250 - up
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SOUTHERN CAR WORKS

* 610	  
1885, Tennessee. Stock certificate 
for sixty shares. Black. Vignette of  
a locomotive at upper right and of  a 
rail car at upper left. Pen and punch 
cancelled. Some light toning at left 
edge. Fine.                       $125 - up

SPOKANE AND PALOUSE 
RAILWAY COMPANY

* 611	  
1893, Washington Territory. Stock 
certificate for 1 share. Black/white. 
Litho. Light crayon cancellation on 
face. Punch cancelled.      $175 - up

CHICAGO AND ROCK 
ISLAND RAIL ROAD CO. 

SIGNED BY JOHN JERVIS

* 612	  
1852, New York.  Stock certifi-
cate for 5 shares.   Printed in black 
on light blue paper and signed as 
President at bottom right by JOHN 
BLOOMFIELD JERVIS (1795 
– 1885) was an American civil en-
gineer. Working as chief  engineer 
for the Delaware and Hudson Ca-
nal and Railroad, he designed the 
Stourbridge Lion, as well as the first 
steam locomotives with a leading 
bogie that became the 4-2-0 loco-
motive type. The 4-2-0 type is called 
Jervis in his honor. Pen and punch 
cancelled, the latter affecting his 
signature.                           $25 - up

SPOKANE FALLS AND 
IDAHO RAILROAD  

COMPANY

* 613	  
1896, Washington Territory. Stock 
certificate for one share. Black/
white. Litho. Punch cancelled.  
		          $175 - up

ST. CLOUD,  
GRANTSBURG AND  

ASHLAND RR COMPANY

* 614	  
1879, Minnesota. Stock certificate 
for one share. Black/white. Vi-
gnette of  a train at top center. Litho. 
Stamp and punch cancellations. 	
		          $125 - up

STILLWATER AND ST. 
PAUL RAILROAD  

COMPANY 

* 615	  
1880, Minnesota. Stock certificate 
for 3 shares. Black/white. Vignette 
of  a train traveling along a trestle at 
top center and another train board-
ing passengers at bottom left. Litho. 
Punch cancellation.          $125 - up

SANBORN, COOPERSTOWN AND TURTLE 
MOUNTAIN RAILWAY COMPANY

* 608	  
1884, Territory of  Dakota. Stock certificate for one share. Black/
white. Vignette of  a train traveling next to a river with a sidewheeler. 
Litho. Removed light crayon cancellation which remains slightly vis-
ible.                                                                                    $250 - up

SAVANNAH & CHARLESTON 
 RAILROAD COMPANY

* 609	  
1869, South Carolina. One hundred fifty dollar bond bearing seven 
percent interest. Black \ White. Vignette of  an eagle watching a loco-
motive as it passes through a forest at top center. Revenue stamp af-
fixed. Partial coupons attached. Usual folds. One slight area of  stain-
ing at left-center. Overall Fine.                                           $300 - up
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TACOMA, ORTING AND 
SOUTHEASTERN  

RAILROAD COMPANY

* 616	  
1893, Washington Territory. Stock 
certificate for one share. Black/
white. Litho. Crayon and punch 
cancellations.                   $175 - up

TAYLORS FALLS AND 
LAKE SUPERIOR  

RAILROAD COMPANY

* 617	  
1888, Minnesota. Stock certificate 
for one share. Black/white. Vignette 
at top center of  a train. Litho. Punch 
cancelled.                        $125 - up

THE JAMES RIVER  
VALLEY RAILROAD  

COMPANY

* 618	  
1889. Dakota Territory. Stock certif-
icate for 10 shares. Black. Vignette 
of  a steam locomotive at top center. 
Litho. Opened in 1885, the road ran 
68 miles from Jamestown to Oakes, 
North Dakota and was leased to the 
Northern Pacific for 909 years. A 
nice Dakota Stock.           $150 - up

JAMESTOWN AND 
NORTHERN RAILROAD 

COMPANY

* 621	  
1884, North Dakota. Stock cer-
tificate for one share. Black/
White. Litho. Star punch cancelled.  
		          $150 - up

SAINT PAUL AND 
NORTHERN PACIFIC 
RAILWAY COMPANY

* 622	  
1895, Minnesota. Stock certificate 
for one share. Green/Black. Vi-
gnette of  a steam locomotive pass-
ing a man on horseback. Engraved. 
Stamp and punch cancellations. 	
		          $100 - up

NORTHERN PACIFIC, 
FERGUS AND BLACK 

HILLS RAILROAD  
COMPANY

* 623	  
1885, Dakota. Stock certificate 
for one share. Black/white. Litho. 
Punch cancelled.              $175 - up

MONTGOMERY AND WEST POINT 
 RAILROAD COMPANY

* 619	  
1860, Alabama. $1,000 Bond bearing 8% interest. Black. Vignette of  
steam locomotive at top center; ornate left border. Stamp and cut 
cancelled and fine.  				              $200 - up	
     				                      

PULLMAN SOUTHERN CAR COMPANY

* 620	  
1876, Kentucky. $500 bond bearing 7% interest. Brown/Gray. En-
graved vignette of  an allegorical figure at top center. Signed at bot-
tom right as President by GEORGE W. PULLMAN (1831 - 1897).  
Industrialist; Inventor.  Pullman’s Palace Car company was organized 
in 1867 after public acceptance of  his “Pioneer” sleeping car.  Guid-
ed by Pullman’s business acumen, the company grew to become the 
greatest railroad car construction company in the world. Punch can-
cellations affect signature. Extremely fine.                         $275 - up
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UNISSUED SUPERIOR & 
NORTH WESTERN  

RAILROAD CO.

* 624	  
187-, Wisconsin. Unissued stock 
certificate. Black with red under-
print. Red Underprint vignette of  
a locomotive at center. Vignette of  
hunting dogs taking down a stag at 
left. Smaller vignette of  a train at 
bottom center. Extremely Fine. 	
		            $50 - up

WASHINGTON BRANCH 
OF THE BALTIMORE & 

OHIO RAILROAD  
COMPANY

* 625	  
1850’s, Maryland. Black. Stock cer-
tificate for 200 shares. Engraved vi-
gnette of  a steam locomotive at top 
center flanked by allegorical female 
figures at top left and top right. 
Pen and punch cancelled. Some 
light stub glue residue at left. Minor 
chink in upper right corner. Fine.                                      
		            $75 - up

WASHINGTON CENTRAL 
RAILWAY COMPANY 

STOCK

* 626	  
1938, Washington. Stock certificate 
for 1 share. Black. Uncancelled and 
Very Fine.                          $60 - up

WESTERN DAKOTA  
RAILWAY COMPANY 

* 627	  
1906, North Dakota. Stock cer-
tificate for one share. Black/white. 
Litho. Punch cancelled.      $75 - up

THE SAN FRANCISCO 
AND SAN JOAQUIN VAL-

LEY RAILWAY  
CERTIFICATE ISSUED 

TO A CHINESE CO.

* 628	  
1899, California. Stock certificate 
for one share. Issued to Kwong 
Yong Tai & Co. Green / Black. 
Vignette of  a locomotive at top 
center. Orange underprint. Two 
revenue stamps affixed to verso. 
Punch and pen cancelled. An in-
teresting stock issued to a Chinese 
owned corporation during a period 
of  virulent anti-Chinese sentiment 
in the western United States. Fine. 
		          $150 - up

BURLINGTON, CEDAR 
RAPIDS & NORTHERN 

RAILWAY CO.

 

* 629	  
1901, Iowa. Stock certificate for 50 
shares. Green/Black. Engraved vi-
gnette of  seated female allegorical 
figure at top center, spread eagle 
below. Lightly stamp cancelled and 
Fine.                                  $40 - up

THE SAN FRANCISCO AND SAN JOAQUIN  
VALLEY RAILWAY CERTIFICATE WITH HIGHLY 

UNUSUAL  SINOGRAPHY ON VERSO

* 630	  
1899, California. Stock certificate for one share.  Issued to Chow 
John Ling & Co. Verso bears highly unusual sinographic text on 
verso, the first we have ever encountered on an American stock of  
this period. Green / Black. Vignette of  a locomotive at top center. 
Orange underprint. Two revenue stamps affixed to verso. Punch and 
pen cancelled. Punch cancellation lightly affects Chinese text. An in-
teresting stock issued to a Chinese owned corporation, and bearing 
sinography. Fine.    Highly unusual.                                    $275 - up

 
SEATTLE, LAKE SHORE AND  

EASTERN RAILWAY COMPANY

* 631	  
1885, Washington Territory. Stock certificate for 50 shares. Black/
white. Train vignette at top center and a train traveling down a moun-
tain at bottom left. Litho. Stamp cancelled.                         $250 - up
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MOBILE, JACKSON &  
KANSAS CITY RR CO.

* 632	  
1905, Alabama.  $1,000 bond for 
Equipment Note Car Trust Certifi-
cate bearing interest 41/2%.  Or-
nate border with red $1000 under-
printing.   Punch cancelled and fine 
                                          $40 - up

NORTHERN PACIFIC 
COAL COMPANY

* 633	  
1891, Minnesota. Stock certifi-
cate for one share. Black/white. 
Small vignette of  flowers and a 
lake at center. Litho. Pen cancelled. 
		            $75 - up

BELLEVILLE &  
SOUTHERN ILLINOIS RR 

COMPANY STOCK

* 634	  
1870, Illinois. Stock certificate for 
100 shares. Printed entirely in Red. 
Vignette of  a steam locomotive at 
center. Litho. Attached adhesive 
revenue stamp at lower left corner. 
A scarce variety from this railroad. 
Stamp and cut cancelled with all pa-
per intact. Extremely Fine. $80 - up

EAST HARTFORD AND 
GLASTONBURY HORSE 
RAILROAD COMPANY

* 635	  
1897, Connecticut.  $100 bond 
bearing 5% interest.  Green.  Or-
nate certificate with vignette of  an 
Eagle at top center.    Green under 
printing at center.  Punch hole can-
celled and very fine.           $80 - up

THE ST. LOUIS, ALTON 
AND TERRE HAUTE 

RAILROAD COMPANY

* 637	  
1874, Illinois. Stock certificate for 
100 shares. Red. Top center vi-
gnette of  grazing cows, bottom vi-
gnette of  village. Large orange im-
printed revenue at center. Pen and 
punch cancelled. Extremely Fine.  
		          $150 - up

MOBILE & OHIO 
 RAILROAD

* 638	  
1879, Alabama. Memorandum of  
Agreement and Transfer for stock 
certificate for 100 shares. Black. Top 
center vignette of  a train. Punch 
cancelled and fine.             $60 - up

MOBILE AND GIRARD 
RAIL ROAD COMPANY

* 639	  
1866, Alabama.  10 year $500 bond 
bearing 8%.  BLack with red under-
printing.  Top center vignette of  a 
steam locomotive traveling by a 
mountain lake.  Litho.  Punch can-
celled.                              $100 - up 
                    

NORTHERN PACIFIC, LA 
MOURE AND MISSOURI 

RIVER RAILRAOD  
COMPANY

* 640	  
1887, Dakota Territory. Stock cer-
tificate for one share. Black/white. 
Litho. Punch cancelled.    $175 - up

NORTHERN PACIFIC 
AND MONTANA  

RAILROAD COMPANY

* 641	  
1896, Montana. Stock certificate 
for one share. Black/white. Litho. 
Punch cancelled.              $175 - up

SOUTH EASTERN  
DAKOTA RR COMPANY

* 642	  
1888, Dakota Territory. Stock cer-
tificate for one share. Black/white. 
Litho. Punch cancelled.    $125 - up

WILMINGTON AND 
NORTHERN RAIL ROAD 

COMPANY

* 643	  
19 , Delaware. Unissued stock cer-
tificate. Green with green overlay. 
Stub attached at left. Uncancelled 
and very fine.                     $20 - up

 

WILMINGTON AND 
PHILADELPHIA  

TRACTION COMPANY

* 644	  
1911, Delaware.  Stock certificate 
for 100 shares.  Orange   State 
seal of  Delaware at left, Crest of  
the state of  Pennsylvania at right.  
Punch canceled.                $ 40 - up

NEW ORLEANS, MOBILE & 
 TEXAS RAILROAD COMPANY

* 636	  
1875, Alabama. $1,000 income bond. Black with red overprint. Or-
ange imprinted revenue. Engraved eagle vignette at top center, steam 
locomotive at bottom. Litho. Coupons below. A fine southern Rail-
road bond. Uncancelled.                                                    $275 - up
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TALLADEGA & COOSA 
VALLEY RAILROAD 

 COMPANY

* 646	  
1889, Alabama. $1000 bond bearing 
6% interest. Green/Black. Vignette 
of  farmer cutting trees at top left 
and small factory scene at bottom 
right. 	                         $125 - up

ARKANSAS SOUTHERN 
 RAILROAD COMPANY

* 647	  
1900, Arkansas. Stock certificate 
for 100 shares. Black on light green 
background. Vignette of  eagle at 
top center and ornate border. Pen 
cancelled.                          $40 - up

CAIRO AND FULTON 
R.R. COMPANY

* 648	  
Arkansas Red/Black. $100 Bond 
Top center vignette of  State Seals 
from Missouri, Arkansas, and Tex-
as. Bottom left vignette of  female 
allegorical figure with shield. Bot-
tom right Indian riding horseback. 
Bottom center vignette of  bag of  
money with key. Unissued. A truly 
great looking colorful certificate. 
Excellent condition.          $35 - up

CROSSETT,  
MONTICELLO & 

NORTHERN RR CO.

* 649	  
1912, Arkansas.  Black/Gold  Top 
center vignette of  a traveling train.  
Stock certificate for 240 shares.  Or-
nate border, raised gold seal at bot-
tom left.  Stamp cancelled and fine.                                     	
		            $60 - up

ROCK ISLAND,  
ARKANSAS & LOUISIANA 

RAILROAD COMPANY

* 650	  
1905. Arkansas. Stock certificate. 
Black/White. Lightly punch can-
celled. Very fine.                $40 - up

SEARCY & DES ARC  
RAIL ROAD COMPANY

* 652		   
1900’s, Arkansas. Stock certificate. 
Black/White on light green back-
ground. Vignette of  eagle with 
spread wings at top center. Punch 
cancelled. Very fine.           $40 - up

THE APACHE RAILWAY 
COMPANY - UNISSUED 

BOND

* 653		   
1937, Arizona. Unissued bond for 
$1000 bearing 5% interest. Orange 
with black print and orange overlay. 
Very fine.                           $30 - up

MARIETTA &  
CINCINNATI RR CO.

* 654		   
1881, Georgia. Stock certificate 
for 20 shares. Black. Vignette of  
allegorical figures at top center, 
eagle at bottom. Litho. Stamp and 
punch cancelled. Attractive. Fine.  
		            $40 - up

CEDAR RAPIDS &  
MISSOURI RIVER RR

* 655		   
1883, Iowa. Stock certificate. Black/
Purple. Vignette at top left and train 

passing town. Pen cancelled. Very 
 fine.                                  $40 - up

OCONEE & WESTERN 
RAILROAD COMPANY 

UNISSUED STOCK  
CERTIFICATE

* 656		   
189, Georgia. Unissued stock cer-
tificate. Black/White. Train vignette 
at top center. Punch cancelled. Very 
fine.                                   $20 - up

SOUTH WESTERN RAIL 
ROAD COMPANY

* 657	  
1882, Georgia. Stock certificate for 
10 shares. Black. Vignette of  train 
scene at top center. Cut cancelled. 
Very fine.                           $45 - up                                            

SOUTH WESTERN RAIL 
ROAD COMPANY

* 658	 	  
1870’s, Georgia. Stock certificate. 
Black. Vignette of  steam locomo-
tive at top center. Smaller vignette 
of  eagle at bottom. An unusual 
smaller format certificate. Lightly 
cut cancelled, all paper intact.  
		           $45 - up

MOBILE, JACKSON AND KANSAS CITY RR CO

* 645	  
1903, Alabama & Mississippi. Stock certificate for one hundred 
shares. Brown \ Black. Vignette of  a locomotive at top center. Stamp 
cancelled. Fine.                        			            $150 - up

THE WINCHESTER & POTOMAC RAIL ROAD CO.

* 651	  
1869, Virginia. Stock certificate for three shares. Black \ White. Vi-
gnettes of  an allegorical female at left, of  a female threshing wheat at 
right, of  a locomotive at top center and of  a dog guarding at box to 
bottom. Ornate border. Revenue stamp affixed. Pen cancelled.  	
					               $200 - up



90

THE SOUTHWESTERN 
RAILROAD COMPANY

* 659	  
1916, Georgia.  Stock certificate for 
20 shares.  Brown.  Top center vi-
gnette of  a seated female allegorical 
figure holding books.  Punch can-
celled and fine.                   $45 - up

HARTFORD &  
CONNECTICUT  

WESTERN RR CO.

* 660	  
1881, Connecticut. Stock certificate 
for 12 shares. Top center vignette 

of  a train passing a farmer working 
his land. Punch cancelled and very 
fine. 	                           $45 - up

NEW YORK & NEW  
HAVEN RAILROAD  
COMPANY STOCK

* 661	  
1858, Connecticut. Stock certifcate 
for 5 shares. Blue/Red. Pen can-
celled and very fine.           $80 - up

NEW YORK, NEW HAVEN 
& HARTFORD RAILROAD 

COMPANY

* 662	  
1920’s, Connecticut. $10,000 bond 
bearing 4% interest. Blue/Black. Vi-
gnette of  railroad cars at top center. 
                                          $30 - up

NORWICH &  
WORCESTER RAILROAD  

COMPANY

* 663	  
1877, Connecticut. $1000 bond 
bearing 6% interest. Black on pink 
paper with red overprint and red 
seal. Multi-vignettes of  female al-
legorical figures at top and bottom 
right and indian at top left and sailor 
at bottom left, and train at station at 
top center.                         $60 - up

DELAWARE RAILROAD 
COMPANY

* 664	  
1854, Delaware. Stock certificate. 
Blue. Small vignette of  train and 
men working. Pen and punch can-
celled.  		            $30 - up	

BURLINGTON &  
MISSOURI RIVER  

RAILROAD COMPANY

* 665	  
1875, Iowa. Stock certificate for 1 
share. Black on light green back-
ground. Vignette of  a steam lo-
comotive and freight cars at top 
center. Litho. Punch cancelled and 
Fine.	                           $60 - up

BURLINGTON 
 ELECTRIC RAILWAY 

COMPANY

* 666	  
1891, Iowa. $500 bond bearing 4% 
interest. Orange/Black with orange 
overlay at center. Vignette of  elec-
tric streetcar at top center. Punch 
cancelled. Very fine.           $90 - up

BURLINGTON, CEDAR 
RAPIDS & NORTHERN 

RAILWAY CO.

* 667	  
1877, Iowa. $100 bond bearing 5% 
interest. Black. Pen cancelled. Very  
fine.                                   $20 - up

CEDAR RAPIDS &  
MISSOURI RIVER  

RAIL ROAD COMPANY

* 668	  
1883, Iowa. Stock certificate. Pur-
ple/White. Vignette of  train at top 
left, train on bridge passing cattle 
and farmers at top right and bust of  
man at bottom left.            $45 - up

 WASHINGTON RAILWAY 
AND ELECTRIC CO.

* 669	  
1905, DC. Engraved vignette of  a 
steam locomotive at center. Stamp 
and punch cancelled.         $80 - up

CHICAGO, ROCK ISLAND 
& PACIFIC RAILROAD 

COMPANY

* 671	  
1962, Delaware. Stock certificate 
for 100 shares. Blue on white paper. 
Top center vignette of  two trains. 
Lightly punch cancelled and Ex-
tremely Fine.                      $10 - up

D. C. TRANSIT 
 SYSTEM, INC.

* 672	  
1972, Delaware. Stock certificate 
for 100 shares. Purple/Black. Vi-
gnette of  eagle with spread wings 
at top center. Perferation cancelled. 
Very fine.                           $10 - up

PULLMAN INC. 

* 673	  
1977. Delaware. Stock certificate 
for 100 shares. Green/Black. Vi-
gnette of  George Pullman at top 
center. Perferation cancelled. Very  
fine.                                   $15 - up

DES MOINES, IOWA 
FALLS & NORTHERN 

RAILWAY CO.

* 674	  
Early 1900’s, Iowa. Stock certificate. 
Gray/Black with gold seal and gold 
overprint. Vignette of  liberty head 
of  coin at top left. Pen cancelled. 
Very fine.                           $40 - up

DUNLEITH & DUBUQUE 
BRIDGE CO.

* 675	  
1888, Iowa. Stock certificate for 
100 shares. Black. Vignette of  train 
and factory building at center. Light 
glue staining on left side. Punch 
cancelled. Very fine.           $40 - up

 IOWA CITY & WESTERN 
RAILWAY

* 676	  
1895, Iowa. Stock certificate for 
2 shares. Black. Punch cancelled.  
		            $35 - up

NEW HAVEN, MIDDLETOWN & WILLIMANTIC 
RAIL ROAD COMPANY

* 670	  
1871, Connecticut. $500 Mortgage Bond bearing 7% interest. Brown/
Black with brown overprint. Detailed engraved vignette of  steam lo-
comotive at station at top center; state seal flanked by beehives and 
symbols of  industry at bottom center. Partial coupons below. Each 
coupon bears vignette of  steam locomotive. Uncancelled. Folds, oth-
erwise extremely fine.                                                        $175 - up
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ATLANTA, BIRMINGHAM 
& ATLANTIC RAILWAY 

COMPANY

* 677	  
1926, Georgia. Stock certificate for 
100 shares. Green/Black. Engraved 
vignette of  allegorical figures atop 
the front of  a steam locomo-
tive. Uncancelled and Very Fine. 
		            $40 - up   

GEORGIA & FLORIDA 
RAILROAD

* 678	  
1926, Georgia. $1000 bond bearing 
6% interest. Brown/Black. Vignette 
of  train facing left at top center. 
Coupons attached at top. Uncan-
celled. Very fine.                $75 - up

MARIETTA &  
CINCINNATI RR CO.

* 679	  
1863, Georgia. Stock certificate for 
20 shares. Black. Vignette of  alle-
gorical figures at top center, eagle 
at bottom. Litho. Stamp and punch 
cancelled. Attractive.         $45 - up

 BURLINGTON &  
MISSOURI RIVER RR CO.

* 680	  
1860, Iowa. Stock certificate for 25 
shares. Black. Punch and pen can-
celled. Very fine.                $45 - up

CHICAGO & SOUTH 
WESTERN RAILWAY 

COMPANY

* 681	  
18 , Iowa. Unissued Stock certifi-
cate. Green/Black/White. Triple vi-
gnetted with locomotive at top cen-
ter, soldier at bottom left and state 
seal at bottom right. 25 cent orange 
imprinted revenue at center. Lightly 
punch cancelled. In excellent condi-
tion.                                   $40 - up

CHICAGO, IOWA AND 
DAKOTA RAILWAY CO.

* 682	  
1884, Iowa. Stock for 40 shares. 
Blue/White. Top center engraved 
vignette of  a train moving through 
the countryside. Stamp cancelled 
and extremely fine.            $40 - up

KEOKUK & DES MOINES 
RAILWAY COMPANY

* 684	  
1878, Iowa. Stock certificate for 
100 shares. Black. Vignette of  pan-
oramic view or workers and train.  
		            $40 - up

ST. JOSEPH & IOWA 
RAILROAD COMPANY

* 685	  
1885. Iowa. Stock certificate for 1 
share. Black/White. Pen and stamp 
cancelled. Very fine.           $40 - up

ST. LOUIS MERCHANTS 
BRIDGE TERMINAL 
RAILWAY COMPANY

* 686	  
1890’s, Illinois. Stock certificate for 
75 shares. Green/Black/White. Vi-
gnette of  worker stoking furnace at 
top center. Stamp, pen and cut can-
celled. Very fine.                $50 - up

ST. PAUL & DES MOINES 
RAILROAD COMPANY

* 687		   
1907, Iowa. Stock certificate. Black 
on light green background. Vignette 
of  eagle at bottom center. Litho. A 

scarce certificate with a relatively 
small number issued. Lightly punch 
cancelled and Very Fine.    $40 - up

ST. PAUL AND DES 
MOINES RAILROAD 

COMPANY

* 688		   
1907, Iowa. Stock certificate. Gray/
Black on light green background. 
Vignette of  eagle with spread wings 
at bottom center. Punch cancelled. 
Very fine.                           $40 - up 

THE CEDAR RAPIDS 
GARNER AND NORTH-

WESTERN RW CO. 

* 689	  
Scarce, dated 1900, Cedar Rapids 
Garner and Northwestern Railway 
Company stock for 3 shares. Two 
stamps at top left, uncancelled and 
in very fine condition.        $40 - up

WAVERLY SHORT LINE

* 690	  
1894, Iowa. Stock certificate for 9 
shares. Black. A small size certifi-
cate. No vignette. Scarce. Pen can-
celled and fine.                   $40 - up

THE CEDAR RAPIDS, 
IOWA FALLS &  

NORTHWESTERN  
RAILWAY COMPANY

* 691	  
1918, Iowa. Stock certificate for one 
share. No vignette.             $40 - up

BELLEVILLE &  
SOUTHERN ILLINOIS 
RAILROAD COMPANY

* 692	  
1875. Illinois. Stock certificate for 
80 shares. Black. Vignette of  train 
facing left at top center. Light glue 
residue on left side. Pen cancelled. 
Very Fine.                          $45 - up

BELLEVILLE AND 
ELDORADO RAILROAD 

COMPANY

* 693	  
1880, Illinois.  Stock certificate for 
2 shares.  Black. Large vignette of  
steam locomotive facing right at 
center. Litho. Pen and punch can-
celled. Fine.                      $125 - up

BELLEVILLE AND 
SOUTHERN ILLINOIS 
RAILROAD COMPANY

* 694	  
1887, Illinois. Stock certificate. Red. 
Vignette of  a steam locomotive at 
center. Stamp cancelled.     $75 - up

CHICAGO & ALTON 
RAILROAD COMPANY

* 695	  
1899, Illinois. $1,000 bond bear-
ing 3% interest. Green/Black. En-
graved vignette of  train and work-
ers at top center. Stamp and punch 
cancelled. Fine.                  $45 - up

CHICAGO &  
CINCINNATI RR CO.

* 696	  
1859, Illinois. Stock certificate for 
100 shares. Black. Small vignette of  
train at top center. Pen cancelled. 
Very fine.                           $45 - up

NEW JERSEY AND NEW YORK EXTENSION 
RAILROAD COMPANY

* 683	  
1888, New Jersey. Stock certificate for twenty shares. White/Black. 
Vignette at top left of  an old steam train. Extremely Fine. This item 
has been encapsulated and is accompanied by a graded PASS-CO, 
LLC., SECURITIES PASS.                                                $225 - up
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BELLEVILLE CITY  
RAILWAY COMPANY

* 697	  
1938, Illinois. Stock certificate for 1 
share. Blue. Punch and stamp can-
celled. Very fine.                $30 - up

WILMINGTON CITY 
RAILWAY COMPANY

* 698	  
1893, Delaware. Stock certificate 
for 4 shares. Black. Vignette of  two 
dogs at top center. Cut cancelled. 
Very fine.                           $35 - up

LITTLE MIAMI RAIL 
ROAD COMPANY

* 699	  
1848, Ohio. $1,000 bond bearing 
7% interest. Black. Cut cancelled. 
Very fine.                           $30 - up

DAVENPORT, IOWA, 
& DAKOTA RAILROAD 

COMPANY

* 700	  
1890, Iowa Stock certificate for 5 
shares. Black on green paper with 
gold seal.                           $40 - up

 CHICAGO & EASTERN 
ILLINOIS RAILROAD CO.

* 701	  
1896, Illinois. Stock certificate for 
100 shares. Green/Black. Vignette 
of  train at top right and allegorical 
child at top left. Punch cancelled. 
Very fine.                           $35 - up

CHICAGO & EASTERN 
ILLINOIS RAILROAD 

COMPANY

* 702	  
1889, Illinois. Stock certificate for 
2 shares. Blue/Black. Vignette 
of  train facing right at top left 
and small train at bottom center.  
		            $35 - up

CHICAGO & ILLINOIS 
SOUTHERN RR CO.

* 703	  
1903, Illinois. Stock certificate for 
1 share. Black with gold seal. Small 
vignette of  eagle at top center. Pen 
cancelled. Very fine.           $35 - up

CHICAGO & GREAT 
EASTERN RAILWAY 

COMPANY

* 705	  
1865. Illinois. Stock certificate for 
100 shares. Black. Small vignette of  
an eagle at top left. Revenue stamp 
on left side. Pen cancelled. Very 
fine.  		            $35 - up

CHICAGO & OHIO RIVER 
RAILROAD COMPANY

* 706	  
1889, Illinois. Stock certificate for 
11 share. Orange/Black. Vignette 
of  locomotive at bottom center and 
bust of  allegorical figures flanking 
title.                                   $60 - up

CHICAGO, ST. LOUIS 
AND NEW ORLEANS RR 

CO. SIGNED BY  
STUYVESANT FISH

* 707	  
1877, Louisiana, Mississippi, Ten-
nessee and Kentucky. $1,000 Bond. 
Coupons below. Engraved vignette 
of  a State Seal of  Louisiana at up-
per left. Signed as secretary by 
STUYVESANT FISH (1851 - 
1923); Railroad executive. Punch 
cancellations barely affecting Fish’s 
signature.                           $75 - up

CHICAGO & ROCK  
ISLAND RAIL ROAD CO.

* 708	  
1851, Illinois.  Stock certificate for 
1 share. Steam locomotive vignette. 
Litho. Black on light blue paper.  A 
scarcer variety from this system. 
Light foxing. Punch and pen can-
celled.                                $75 - up

CHICAGO AND ALTON 
RAILROAD CO.

* 709	  
1862, Illinois. Bond for $1,000. 
Black/White. Vignette of  an early 
passenger train at top center. Bot-
tom corner vignettes of  two alle-
gorical figures. Raised pink seal. At-
tached coupons. Pen cancelled and 
very fine.                            $45 - up

 CHICAGO,  
INDIANAPOLIS AND 
LOUISVILLE RW CO.

* 710	  
Specimen certificate. Crimson 
borders on white paper. Top cen-
ter engraved vignette of  an alle-
gorical man and woman leaning 
against the company’s logo. Four 
punch holes and in mint condition. 
		            $50 - up

CHICAGO AND EASTERN 
ILLINOIS RAILROAD CO.

* 711	  
1905, Illinois. Bond for $1000 bear-
ing 4%. Green with green overlay. 
Vignette at top center of  steam 
locomotive with railroad work-
ers. Stamp cancelled. Very fine.  
		            $45 - up

 KANKAKEE & SENECA 
RAILROAD COMPANY

* 712	  
1881, Illinois. $1000 bond. Black 
with $1000 red overprint. Vi-
gnette of  small train at top center.  
Very fine.                           $65 - up

CHICAGO, BURLINGTON 
& QUINCY RAILROAD

* 713	  
1967, Illinois. $1000 bond bearing 
5 1/4% interest. Vignette of  train 
at top center. Perforation cancelled. 
Very fine.                           $10 - up  

CHICAGO, BURLINGTON 
& QUINCY RR CO.

* 714	  
Early 1900’s, Illinois. Stock certifi-
cate. Black/White. Vignette of  lo-
comotive at top center.      $30 - up

CHICAGO, JOLIET & 
SOUTH-WESTERN RW 

COMPANY

* 715	  
189-. Unissued stock certificate. 
Brown/Black. Vignette of  the Il-
linois state seal. Uncancelled and 
 Excellent.                          $35 - up

CHICAGO, ROCK ISLAND 
& EL PASO RAILWAY CO.

* 716	  
1904. Illinois. Brown/Black/White. 
$10,000 bond bearing 6% interest. 
Vignette of  train flanked by alle-
gorical lady and man at top center. 
Punch cancelled (row of  holes). 
Very fine.                           $15 - up

BRANDENBURG UNDER–CAR  
ELECTRIC RAILWAY COMPANY

* 704	  
1896, Illinois. Stock certificate for 25 shares. Brown. Vignette of  a 
torch at top center. Scarce.  Uncancelled and very fine.      $125 - up
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CHICAGO, ROCK ISLAND 
& GULF RW CO

* 718	  
Early 1900’s. $50,000 bond bearing 
6% interest. Green/Black. Vignette 
of  train flanked by two allegorical 
figures at top center.          $15 - up

CHICAGO, ROCK ISLAND 
& PACIFIC RAILWAY CO.

* 719	  
1905, llinois. $1,000 Bond, bear-
ing 4% Interest. Orange/Black. 
Vignette of  man’s bust flanked by 
seated female allegorical figures at 
top center.                         $25 - up

CINCINNATI,  
RICHMOND & FORT 

WAYNE RR COMPANY

* 720	  
1905. Indiana. Red/White. Stock 
certificate for 4 shares. Litho. Vi-
gnette of  small train at top center. 
Punch and pen cancelled. Small 
contemporaneous ink spot at cen-
ter. Few staple holes at top. Fine. 
		            $40 - up

	
HARTFORD AND NEW 

HAVEN RR CO.

* 721	  
1856, Connecticut.  Stock certificate 
for 4 shares.  Nice woodcut vignette 
of  an early train and steamboat.  
Pen cancelled.                    $90 - up

CHICAGO, ROCK ISLAND 
AND PACIFIC RR CO

* 722	  
1902. Illinois. $1000 bond bearing 
4%. Blue-Grey/Black. Vignette at 
top center of  train traveling through 
a town. Stamp cancelled. Very fine.  
		            $45 - up

CHICAGO, ROCK ISLAND 
& PACIFIC RAILWAY CO.

* 723	  
Early 1900’s, Illinois. Stock certifi-
cate. Blue/Black. Vignette of  loco-
motive at top center. Punch can-
celled. Very fine.                $35 - up

CHICAGO, ROCK ISLAND 
& PACIFIC RAILWAY CO.

* 724	  
1923, Illinois. Stock certificate for 
100 shares. Green/Black. Vignette 
of  side view of  steam locomotive at 
center. Uncancelled and very fine. 
		            $30 - up

CHICAGO, ROCK ISLAND 
& PACIFIC RAILWAY CO.

* 725	  
1897,Illinois. $5,000 bond bearing 
5% interest. Orange/Black. Vi-
gnette of  family waving at train at 
top right.                           $35 - up

CHICAGO, ROCK ISLAND 
& PACIFIC RAILWAY CO.

* 726	  
1918, Illinois. 7% Preferred Stock 
Certificate for 1 Share. Olive/Black. 
Vignette at top center of  locomo-
tive facing right. Punch cancelled. 
Very fine.                           $35 - up

CHICAGO, ROCK ISLAND 
& PACIFIC RAILWAY 

COMPANY

* 727	  
1902, Illinois. Stock certificate for 
100 shares. Orange/Black. Vignette 
of  train at top center and eagle at 
bottom center. Punch cancelled. 
Very fine.                           $35 - up

CHICAGO, ROCK ISLAND 
& PACIFIC RAILWAY 

COMPANY

* 728	  
1905, Illinois. $1000 bond bearing 
4% interest. Gray/Black. Vignette 
of  train and workers at top center. 	
	                           $35 - up

CHICAGO, ROCK ISLAND 
& PACIFIC RAILWAY 

COMPANY

* 729	  
1902, Illinois. Stock certificate for 
100 shares. Orange/Black. Vignette 
of  train at top center and eagle at 
bottom center. Punch cancelled. 
Very fine.                           $25 - up

CINCINNATI,  
INDIANAPOLIS, ST.  

LOUIS & CHICAGO RW

* 730	  
1890, Illinois. $1000 4% gold bond. 
Green/Black/White. Vignette of  
train at station at top center. Punch 
cancelled at bottom. Very fine.  
		            $35 - up

ILLINOIS CENTRAL 
RAILROAD CO.

* 731	  
1922, New York or Chicago.  Speci-
men certificate for 100 shares. 
Blue/Black.  Vignette of  two trains 
flanked by two allegorical figures. 
Lightly punch cancelled and very 
fine.                                   $50 - up

PEORIA & BUREAU  
VALLEY RR COMPANY

* 732	  
1885, Illinois. Stock certificate. 
Black. Vignette of  Indians over-
looking a passing train on the 
prairie. Litho. Punch cancelled.   
		            $45 - up

THE ST. LOUIS, ALTON 
SPRINGFIELD RR CO.

* 733	  
1887, Illinois. $1,000 First Mortgage 
Bond bearing 5% interest. Green 
with green overprint. Large en-
graved vignette of  steam locomo-
tive speeding past Liberty standing 
with shield at top center; cameo of  
Washington and mythical winged 
figures in bottom border. Partial 
coupons at right. Lightly cancelled 
and extremely fine.            $90 - up

PEORIA & PEKIN  
TERMINAL RAILWAY

* 734	  
1905, Illinois.  Bond for $1000. 
Brown. Vignette of  a train and a 
streetcar at top center.  Uncancelled 
and fine.                            $90 - up

NEW JERSEY MIDLAND RAILWAY COMPANY

* 717	  
1875, New Jersey. Stock certificate for one hundred shares. White \ 
Black with Yellow underprint. Vignette of  locomotive entering sta-
tion at top center. Small state seal of  New Jersey at bottom center. 
Uncancelled and Very Fine.                                                $225 - up
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PEORIA AND EASTERN 
RAILWAY COMPANY

* 735	  
1895, Illinois. Stock certificate for 
100 shares. Green/Black. Vignette 
at top center of  locomotive pulling 
from station. Punch and stamp can-
celled. Very fine.                $25 - up

PEORIA, HANNA CITY & 
WESTERN RAILWAY CO.

* 736	  
1931. Illinois. Stock certificate for 
1 share. Black on light green back-
ground with green seal. Scarce. 
Punch and stamp cancelled.  
Very fine.                           $30 - up

PULLMAN COMPANY

* 737	  
1906, Illinois. Stock certificate for 
9 shares. Black/Grey. Vignette at 
bottom center of  George Pull-
man. Punch cancelled. Very fine.  
		            $15 - up

PULLMAN TRANSPORT 
LEASING COMPANY

* 738	  
1985. Illinois. $5000 bond bear-
ing 10% interest. Green/Black. 
Vignette of  allegorical figure at 
top center. Perferation cancelled.  
Very fine.                           $10 - up

PULLMAN’S PALACE CAR 
COMPANY STOCK

* 739	  
1898, Illinois. Stock certificate for 
49 shares. Vignette of  a cherub 
bearing gifts of  fruit and grain and 
flanked by vignettes of  the “St. Pan-
cras Station London England” and 
Pullman Car Works Detroit”. Rev-
enue stamp over vignette on right 
side. Punch and stamp cancelled. 
Very fine.                           $45 - up

ROCK ISLAND & PEORIA 
RAILWAY COMPANY

* 740	  
1886, Illinois. $5000 bond bearing 
6% interest. Brown/Black. Top 
left vignette of  train scene. Small 
vignette at bottom center side view 
of  a traveling train. Punch cancelled 
and very fine.                     $75 - up

ROCK ISLAND  
SOUTHERN RR CO.

* 742	  
1907, Illinois. $1000 bond bearing 
5% interest. Vignette of  train at top 
center. Very fine.                $75 - up

ROCK ISLAND,  
STUTTGART & SOUTH-

ERN RAILWAY COMPANY

* 743	  
1913. Illinois. $1000 bond bearing 
5% interest. Brown/Black. Stamp 
cancelled. Very fine.           $40 - up

ST. LOUIS &  
BELLEVILLE ELECTRIC 

RAILWAY CO.

* 744	  
1900’s, Illinois. Stock certifi-
cate. Gray/Black on light green 
background. Vignette of  alle-
gorical figure holding flag flanked 
by small deer and eagle at top 
left. Punch cancelled. Very fine. 
		            $65 - up

ST. LOUIS MERCHANTS 
BRIDGE TERMINAL 
RAILWAY COMPANY

* 745	  
1890, Illinois. Green/Black/White. 
$1000 bond bearing 5% interest. 
Vignette of  steam locomotive at 
top center. Rows of  punch cancel-
lations along bottom.         $60 - up

ST. LOUIS, ALTON & 
TERRE HAUTE  

RAILROAD COMPANY

* 746	  
1890’S, Illinois & Indiana. Stock 
certificate. Green/Black. Vignette 
of  train and passengers on plat-
form. Punch and pen cancelled. 
Very fine.                           $25 - up

ST. LOUIS, ALTON & 
TERRE HAUTE  

RAILROAD COMPANY

* 747	  
1866. Illinois & Indiana. Stock cer-
tificate for 100 shares. Black. Vi-

gnette of  small train at center left 
and top center. Punch cancelled. 
Light staining on right side. Very 
fine.   		            $35 - up

ST. LOUIS, ALTON & 
TERRE HAUTE  

RAILROAD COMPANY

* 748	  
1880’s, Illinois & Indiana. Stock cer-
tificate. Black. Vignette of  train at 
top center and small train engine at 
middle left and small eagle at center 
bottom.                             $35 - up

ST. LOUIS, ALTON & 
TERRE HAUTE RR CO

* 749	  
1894, Illinois & Indiana. Stock cer-
tificate for 50 shares. Brown/Black. 
Vignette of  train facing right at top 
center. Stamp and punch cancelled. 
Very fine.                           $35 - up

ST. LOUIS, ALTON & 
TERRE HAUTE RR CO

* 750	  
1880’s, Illinois & Indiana. Stock 
certificate. Red. Vignette of  cows 
at top center and large railroad 
scene along bottom of  certificate. 
Punch and pen cancelled. Very fine. 
		            $45 - up

THE CHICAGO AND 
ROCK ISLAND RR CO. 

BOND #2

* 751	  
1866, $2000 bond. Certificate #2.    
Top center vignette of  a steam lo-
comotive. Litho.  Discoloration at 
center and a few minor edge chinks. 
A scarce, early variety from this 
company with an extremely low 
number.   Pen and punch cancelled. 
		          $100 - up

THE CHICAGO, ROCK 
ISLAND AND GULF  

RAILWAY COMPANY

* 752	  
1904, New York.  $50,000 bond 
bearing 6% interest.  Green/Black.  
Large top center vignette of  two 
allegorical figures flanking a train. 
Row of  punch cancellations along 
the bottom.                        $20 - up

 
CHICAGO, SPRINGFIELD & ST. LOUIS RAILROAD
* 741
1883, Illinois. $1,000 bond bearing 6% interest. Black. Engraved vi-
gnette of  railroad workers at left and right, steam locomotive below. 
Coupons at right. A scarce railroad bond variety. Uncancelled and 
very fine.    				             $175 - up    
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THE CHICAGO, KANSAS 
AND WESTERN  
RAILROAD CO. 

* 753	  
1886, Massachusetts. Bond Scrip 
for $20. Black/White. Vignette of  a 
locomotive at top left upper corner. 
Bottom center vignette of  a crest. 
Punch and stamp cancelled. Very 
fine.       		            $65 - up

THE ST. LOUIS, ALTON 
AND SPRINGFIELD 

RAILROAD COMPANY

* 754	  
1887, Illinois. $1,000 First Mortgage 
Bond bearing 5% interest. Green 
with green overprint. Large en-
graved vignette of  steam locomo-
tive speeding past Liberty standing 
with shield at top center; cameo of  
Washington and mythical winged 
figures in bottom border. Partial 
coupons at right. Lightly cancelled 
and extremely fine.            $90 - up

THE ST. LOUIS, ALTON 
AND TERRE HAUTE 

RAILROAD COMPANY

* 755	  
1874, Illinois. Stock certificate for 
100 shares. Red. Top center vi-
gnette of  grazing cows, bottom vi-
gnette of  village. Large orange im-
printed revenue at center. Pen and 
punch cancelled. Extremely Fine. 
		          $175 - up

CHICAGO, DANVILLE 
AND VINCENNES RAIL 

ROAD COMPANY

* 756	  
1872, Indiana. Bond for $1,000. 
Black/White. Vignette of  a train 
pulling into the train station at top 
center. Attached coupons. Punch 
cancelled and very fine.    $100 - up

 FORT WAYNE,  
CINCINNATI &  

LOUISVILLE RR CO

* 757	  
1880’s, Indiana. Stock certificate. 
Brown/Black. Vignette of  men 
cutting trees for railroad at center. 
Stamp and cut cancelled.    $45 - up

CINCINNATI,  
INDIANAPOLIS, ST.  
LOUIS & CHICAGO  

RAILWAY COMPANY

* 758	  
1889, Indiana. Stock certificate for 
100 shares. Brown/Black. Vignette 
at top center of  steam locomo-
tive. Punch cancelled. Very fine.  
		            $35 - up

CINCINNATI,  
LOGANSPORT AND  

CHICAGO RAILWAY CO.

* 759	  
1854, Indiana. Bond for $1000 
bearing 5% interest. Black on beige 
paper. Green seal at lower left. Vi-
gnette at top center of  steam loco-
motive traveling through country-
side. Coupons attached at bottom. 
Uncancelled. Very fine.    $175 - up

 CINCINNATI, PERU 
& CHICAGO RAILWAY 

BOND

* 760	  
1855, Indiana. $1000 Bond bearing 
7% interest. White/Black. Top cen-
ter vignette of  an old steam passen-
ger train. Detailed vignettes at bot-
tom corners. Coupons attached at 
bottom Uncancelled and very fine.                          
		          $175 - up

CINCINNATI, WABASH 
AND MICHIGAN  

RAILWAY COMPANY  
OF INDIANA

* 761		   
1889, Indiana. Stock certificate for 
$6.33. Black/White. Multiple punch 
cancellations. Very fine.      $25 - up

INDIANAPOLIS  
SOUTHERN RAILWAY

* 762	  
Early 1900’s, Indiana. Stock cer-
tificate for 49 shares. Gold /Black. 
Vignette of  train at top center. 
The company was incorporated on 
September 15, 1899 to construct a 
road from Indianapolis to Sullivan, 
Indiana. The Illinois Central RR 
purchased the company in fore-
closure in 1911. Pen cancelled and 
 Very Fine.                         $90 - up

 

EVANSVILLE AND 
TERRE HAUTE RAILWAY

* 763	  
1880, Indiana.  $1,000 First Mort-
gage Bond bearing 6% interest.  
Green.  Top center vignette of  a 
train.  Green ornate border.  Cou-
pons attached at right.  Punch can-
celled.                                $90 - up

 ILLINOIS AND INDIANA 
COAL AND RAILWAY CO.

* 764	  
1881, Indiana.  $1000 bond bear-
ing 6% interest.  Gray.  Top cen-
ter vignette of  people boarding a 
train.  Attached coupons.  Uncan-
celled. Some browning and fine.  
		          $125 - up

INDIANA COAL & RW

* 765	  
1881, Indiana, $500 bond bearing 
6% interest.  Black with green over-
print.  Large detailed vignette of  
a train passing workers.  Attached 
coupons at bottom.  Uncancelled 
and very fine.                     $90 - up              

INDIANAPOLIS & 
NORTHWESTERN  

TRACTION COMPANY

* 766	  
1906, Indiana. Stock certificate for 
1,000 shares. Olive/Black. Vignette 
of  two seated females at top cen-
ter. The company merged into the 
Union Traction Co. of  Indiana. 
Lightly pen cancelled and Extreme-
ly Fine.                              $40 - up

JEFFERSONVILLE RAIL 
ROAD COMPANY

* 767	  
1849, Indiana. Stock certificate for 
1 share. Black on light blue pa-
per. Uncancelled and very good. 
		            $35 - up

 KANKAKEE AND  
SENECA RAILROAD 

COMPANY

* 768	  
1942. Illinois. Stock certificate for 1 
share. Green. Vignette of  eagle at 
top center with ship and train scene 
in background. Stamp cancelled. 
Very fine.                           $25 - up

KOKOMO, MARION & 
WESTERN TRACTION 

COMPANY 

* 769	  
1906, Indiana.  Stock for 100 shares.  
Top center vignette of  a streetcar.  
Punch cancelled and very fine.     
		            $45 - up                      

MARION AND  
LOGANSPORT RR CO.

* 770	  
1853, Indiana.  Stock Certificate for 
40 shares.  Black on light blue paper.  
Vignette of  an eagle at top center 
Attached 25 cent adhesive revenue 
stamp on verso.  Six hole punch 
cancellations at officer’s signatures 
and at center.  Fine.           $80 - up

RICHMOND AND MIAMI 
RAILWAY COMPANY

* 771	  
1867, Indiana. Stock certificate for 
100 shares. Vignette of  a train at top 
center. Litho. Couple of  edge chinks. 
Pen and punch cancelled.  $80 - up 

TERRE HAUTE AND  
INDIANAPOLIS RR CO

* 772	  
1894, Indiana. Stock certificate for 
30 shares. Black. Very detailed vi-
gnette of  steam locomotive at a 
busy station at top center. Litho. 
Attached embossed gold company 
seal at bottom left. Punch and pen 
cancelled.                           $60 - up
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TERRE HAUTE AND 
RICHMOND RAILROAD 

COMPANY

* 773	  
1853, Indiana.  Stock certificate for 
2 shares.  Blue/Black.  Ornate left 
side border.  Minor paper loss at 
lower left of  certificate.     $30 - up

TERRE HAUTE,  
INDIANAPOLIS &  

EASTERN TRACTION CO

* 774	  
1910, Indiana. Stock certificate for 
100 shares. Blue/Black. Engraved 
vignette of  street car. Lightly stamp 
and punch cancelled.         $40 - up

TERRE-HAUTE AND 
RICHMOND RAIL-ROAD 

COMPANY

* 775	  
1853, Indiana.  Stock certificate 
for 2 shares.  Blue/Black.  Ornate 
border design at left. Uncancelled. 
		            $35 - up

CHICAGO, KANSAS &  
NEBRASKA RAILWAY CO.

* 776	  
1888, Kansas.  Stock certificate for 
one share. Black. Decorative bor-
der. Uncancelled and extremely fine         
                                          $80 - up          

CHICAGO, KANSAS & 
WESTERN RAILROAD 

BOND

* 777	  
1886, Kansas.  Bond for $500. 
Black/Green. Top center vignette 
of  a traveling train.  Punch  can-
celled. Very fine.                $25 - up 

KANSAS CITY & OLATHE 
ELECTRIC RAILROAD 

BOND

* 778	  
1903, Kansas. Bond for $500. 
Brown/White. Vignette of  a street 
car at top center. Attached cou-
pons uncancelled and very fine.  
		          $100 - up 

SAINT JOSEPH AND 
WESTERN RAILROAD 

COMPANY

* 780	  
1879, Kansas. Stock certificate for 
100 shares. Red. Vignette of  a steam 
locomotive entering train station at 
top center. Litho.               $75 - up

THE JOPLIN  
PITTSBURG RR CO

* 781	  
1929, Kansas.  $500 bond bearing 
4% interest.  Green Top center vi-
gnette of  an Eagle with wings wide-
spread.  Attached coupons. Punch 
cancelled and very fine.      $75 - up

CAIRO & NORFOLK 
RAILROAD COMPANY

 
* 782	  
1908, Kentucky. $100 bond bear-
ing 5% interest. Orange/Black. 
Vignette of  train facing left at top 
center. Very fine.                $65 - up

CHICAGO,  
INDIANAPOLIS AND 
LOUISVILLE RW CO.

* 783	  
1897, Indiana.  Specimen.   $1,000 
Refunding Mortgage Gold Bond 
bearing 5% interest.  Green.  De-
tailed vignette at top center of  trains 
leaving the roundhouse.  Green un-
derprinting 1000 at center Punch 
cancelled.                        $175 -  up

 CHICAGO,  
INDIANAPOLIS AND 
LOUISVILLE RW CO.

* 784	  
1910, Kentucky. SPECIMEN. 
$1,000 Refunding Mortgage bond. 
Egnraved vignette of  a steam 
locomotive. PASS-CO graded 
EF. Lightly punch cancelled.         
                                        $125 - up

LOUISVILLE & JEFFERSON-
VILLE BRIDGE COMPANY

* 785	  
1889, Kentucky.  Stock certificate 
for 5 shares.  Green/Black. En-

graved vignette of  steam loco-
motive at left and eagle at right. 
Punch cancelled and extremely fine. 
		            $60 - up

LOUISVILLE SOUTHERN 
RAILROAD COMPANY

* 786	  
1890, Kentucky. Stock certificate for 
25 shares. Brown\Black. Engraved 
vignette of  a steam locomotive at 
top center, wheat stocks, agricul-
tural implements and a farm below. 
While chartered in 1864, construc-
tion began on the Louisville South-
ern in 1884 from Louisville towards 
Abgindon, Virginia. It became part 
of  the Southern Railway System. 
Stamp cancelled and Extremely 
 Fine.                                 $60 - up

OWENSBORO, FALLS OF 
ROUGH & GREEN RIVER 

RAILROAD COMPANY

* 787	  
1889. Kentucky. Stock certificate 
for 10 shares. Black and white 
with gold seal. Punch cancelled.  
Very fine.                           $40 - up

SHORT ROUTE RAILWAY 
TRANSFER COMPANY

* 788	  
1891, Kentucky. Stock certificate. 
Black. Vignette of  train at station at 
top center. Punch cancelled along 
bottom. Very fine.              $50 - up 

NEW ORLEANS GREAT 
NORTHERN RAILWAY 

COMPANY

* 789	  
1933, Louisiana. $1000 bond bear-
ing 5% interest. Blue/Black. Vi-
gnette of  steam locomotive at 
top left. Punch cancelled. Lightly 
stained on upper right edge. Fine. 
		            $20 - up

 AGRICULTURAL 
BRANCH RR CO.

* 790	  
1865. Stock certificate for 21 Shares. 
Black on grey paper. Revenue stamp 
on upper left corner. Uncancelled. 
Very fine.                           $45 - up

 

MISSISSIPPI & ATLANTIC RAIL ROAD CO.

* 779	  
1854, Illinois. UNISSUED $1,000 bond bearing 7% interest. Black. Vi-
gnette at top center of  a steam locomotive. Unique vertical map at right 
showing the route from Terre Haute to St. Louis with various stops along 
the way. Coupons attached at bottom. Two page certificate with An Act 
printed on page two “Recognizing and authorizing the construction of  
the Mississippi and Atlantic Rail-Road”.....Uncancelled and Very Fine.   
					                    $200 - up 
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INDIANAPOLIS,  
CINCINNATI AND 
LAFAYETTE RR CO 

* 792	  
18—. Indiana. Unissued Stock 
certificate. Black. Vignettes of  a 
locomotive at top center, a mythic 
female at  top left and a mythic male 
at top right. Ornate border. Tape 
repair at top left. Else Very Fine.           	
		            $40 - up          

LOUISVILLE RAILWAY 
COMPANY

* 793	  
Early 1890’s, Kentucky. Stock cer-
tificate. Green/Black. Vignette of  
electric streetcar at center and fe-
male allegorical figure at right. Light 
glue residue at left side. Stamp, 
punch and pen cancelled. Very fine. 
 		            $40 - up

BOSTON &  
PROVIDENCE RR CORP.

* 794	  
1850, Massachusetts.  $1000 bond 
interest bearing bond.  Black on 
thin light blue paper.  Attached 
embossed paper corporate seal at 
lower left.  Pen cancelled and very  
fine.                                 $100 - up     

BOSTON AND MAINE 
RAILROAD - SPECIMEN 

BOND

* 795	  
1960, Massachusetts. Specimen 
bond for $100. Green/Black. Cou-
pons attached at left side. Lightly 
punched and stamped “specimen”. 
Very fine.                           $25 - up

BOSTON AND MAINE 
RAILROAD - SPECIMEN

* 796	  
1927, Massachusetts. Bond bear-

WASHINGTON BRANCH 
OF THE BALTIMORE & 

OHIO RAILROAD  
COMPANY

* 799	  
1800’s, Maryland. Black. Stock cer-
tificate for 200 shares. Engraved vi-
gnette of  a steam locomotive at top 
center flanked by allegorical female 
figures at top left and top right. 
Pen and punch cancelled. Some 
light stub glue residue at left. Minor 
chink in upper right corner. Fine. 
 		           $75 - up

LOUISVILLE AND NASHVILLE BOND PROOF

* 791	  
1880, KY. $1000 Bond bearing 6% interest. Purchase Money Trust. 
Black. Engraved vignette at top center of  a train station with ships in 
the harbor. Accompanied by a damaged proof  of  the $100 variety of  
this bond along with the original document detailing the text informa-
tion for the body of  the bond. Excellent.      	               $225 - up

LOUISVILLE AND NASHVILLE BOND PROOF

* 797	  
1880, KY. $1000 Bond bearing 6% interest. General Mortgage Bond. 
Black. Top center engraved vignette of  a small eagle with train below. 
Cherubs flank top of  bond, allegorical females flank the bottom of  
the bond. Accompanied by six pages of  coupon sheet proofs, two 
proof  sheets of  the bond’s back and a partly-printed American Bank 
Note Company production sheet detailing the bond’s production in-
formation. A nice, ornate unusual design. Folds and couple of  tears, 
small fold intersection hole at center. Fine.                         $225 - up

ing 5% interest. Series AC. Purple. 
Vignette of  an allegorical male at 
top center. Punch cancelled and 
stamped “specimen”. Very fine.    	
		            $45 - up

BOSTON AND  
PROVIDENCE RR 

* 798	  
1850, Massachusetts.  $1000 bond 
interest bearing bond.  Black on 
thin light blue paper.  Attached 
embossed paper corporate seal 
at lower left.  Pen cancelled and  
very fine.                            $35 - up 
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BOSTON ELEVATED  
RAILWAY COMPANY

* 801	  
1918. Massachusetts. Stock certifi-
cate for 3 shares. Green/Black. En-
graved vignette of  commuter train 
with city of  Boston in background. 
		            $30 - up

BOSTON TERMINAL  
COMPANY

* 802	  
1897, Massachusetts. Black/Green. 
$5000 bond bearing 3 1/2% inter-
est. Vignette of  building at top 
center. Punch cancelled. Very fine.  
	                           $60 - up

CAPE COD RAILROAD  
COMPANY

* 803	  
1871, Massachusett. $1000 bond 
bearing 7% interest. Black/White 
with green overprint. Vignette of  
male bust at top center. Pen can-
celled.                              $125 - up

TROY, SALEM AND  
RUTLAND RAIL ROAD CO.

* 804	  
1865, Stock certificate for 140 
shares. Black. Uncancelled and very 
fine.                                   $75 - up

DORCHESTER & MIL-
TON BRANCH RR  CO.

* 805	  
1858, Massachusetts. $100 bond 
bearing 6% interest. Black on gray 
paper with red seal. Small vignette 
at top center. Coupons attached 
at bottom. Uncancelled. Very fine. 
		          $125 - up

SCARCE SULLIVAN  
RAILROAD CO.  BOND

* 806	  
1849, Massachusetts.  $500 Bond.  
Black on light blue paper.  Small top 
center vignette of  a wharf  with sun 
burst in the background.  Attached 
coupons at bottom.  Uncancelled 
and Fne.                           $125 - up                         

MANSFIELD & 
FRAMINGHAM  
RAILROAD CO.

* 807	  
1869. Stock certificate for 1 share. 
Red. The company was leased to 
the Boston, Clinton and Fitchburg 
Railroad for 20 years and ran from 
Mansfield, Mass. to South Framing-
ham, Mass. Scarce. Uncancelled and 
Very Fine.                         $35 - up

 

MARYLAND CENTRAL 
RAILWAY CO.

* 809	  
1889, Maryland. Bond for $1,000. 
Green/White. Engraved vignette 
af  a steam locomotive at top right 
upper corner. Attached coupons. 
Uncancelled.                    $150 - up

TAUNTON BRANCH 
RAILROAD CORP. STOCK

* 810	  
1844, Massachusetts. Stock cer-
tificate for 5 shares. Black. An early 
Massachusetts rail. No vignette.Pen 
cancelled.                         $125 - up

GRAFTON CENTER 
RAILROAD CO.

* 811	  
1875, Massachusetts.  $500.00 bond 
bearing 7%.  Top center vignette of  
the MA state seal.  Red ornated bor-
der $500 green overprint.  Stamp 
cancelled and very fine.    $125 - up

OLD COLONY RAILROAD

* 812	  
1895, Massachusetts. $1,000 Bond 
bearing 4% interest. Brown/Black. 
Engraved vignette of   a steam loco-
motive at wharf  with ships in back-
ground flanked by two allegorical 
figures.  Coupons attached.  Stamp 
and cut cancelled.              $45 - up

EARLY NEW YORK & BOSTON  
RAILROAD COMPANY STOCK

* 800	  
1860, Massachusetts. Stock for 10 shares. Black. “Air Line” at top center 
border.  Vignette of  a train crossing a bridge at top center. Ornate bor-
der. Man sharpening a sickle at bottom right.  Pen cancelled and very fine.  
						      $90 - up

EARLY WESTERN RAIL ROAD CORPORATION 
STOCK SIGNED BY JOSIAH QUINCY, JR. 

* 808	  
1838, Massachusetts.  Stock certificate for one share.  Black. The 
company operated between Worcester, Massachusetts and State Line, 
New York. Signed as treasurer of  the company by JOSIAH QUIN-
CY, JR. (1772 - 1864). Politician, municipal reformer and college 
president. A scarce, early railroad stock.  Lightly punch cancelled and 
Extremely Fine.                                                                 $225 - up       
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SHIPPING

WEEHAWKEN FERRY 
COMPANY

* 813	  
1870, New Jersey. $1000 bond bear-
ing 7% interest. Black with red seal. 
Vignette of  ferry boat at top cen-
ter.  		          $125 - up

BROOKLYN STEAMSHIP 
& EMIGRATION CO.

* 814	  
1867, New York.  One thousand 
dollar Bond bearing seven percent 
interest.  Black with gold overprint 
and attached embossed green seal. 
Vignette of  a steamship in harbor 
at upper left, state seal at bottom 
center. Litho. Integral coupons 
at bottom. Uncancelled and fine.  
                                        $150 - up

THE WILLIAM CRAMP 
& SONS SHIP & ENGINE 

BUILDING COMPANY

* 815	  
1928. Pennsylvania. Stock cer-
tificate for 100 share. Blue\Black. 
Engraved vignette of  a large ocean 
liner with tugboats in the fore-
ground. Issued to American Ship & 
Commerce Corporation. Printed by 
American Bank Note Company. A 
scarce shipping stock. Uncancelled 
and Extremely Fine.           $90 - up

EASTERN  
TRANSPORTATION LINE

* 816	  
1877, New York. Stock certificate 
for twenty five shares. Black. Ornate 
company title and border. Toning at 
folds.  A rare variety in Fine condi-
tion.                                 $125 - up

THE UPPER POTOMAC 
STEAMBOAT COMPANY

* 817	  
1875, Virginia. $100 bond bearing 
8% interest. Black. Small vignette 
of  a side-wheeler at top center. 
Coupons attached at bottom. Or-
nate border. Uncancelled and Ex-
cellent.                             $175 - up

EAST BOSTON DRY 
DOCK COMPANY

* 818	  
1855, Massachusetts. Stock certifi-
cate for four shares. Black. Vignette 
of  ship in dry dock at top center. A 
portion of  the lower left corner is 
missing. VG.                    $100 - up

 THE ACCESSORY TRANSIT 
 COMPANY OF NICARAGUA

* 819	  
1855, New York. One thousand dollar bond bearing seven percent 
interest. Black. Engraved vignette of  a side-wheel steamboat at top 
center. Ornate border design.

  
 
A Nicaraguan corporation, the Accessory Transit Co. was the center 
of  one of  “Commodore” Cornelius Vanderbilt’s most colorful con-
troversies. Vanderbilt founded the company in 1850 to provide a link 
between the Atlantic and pacific to service the traffic to California 
which was beginning to go via Panama. Procuring a charter from 
the Nicaraguan government, Vanderbilt’s steamships began shuttling 
passengers and cargo from the east coast of  the United States to the 
east coast of  Nicaragua at which point an overland journey was made 
to steamships waiting on the west coast. By 1853, Vanderbilt had 
acquired a fortune which he estimated to be $11,000,000 and em-
barked on the first true vacation of  his life, a tour of  Europe. While 
away, William Walker seized control of  the Nicaraguan government 
and allied himself  with the Commodore’s managers of  the company, 
Charles Morgan and Francis Garrison collectively working together to 
remove Vanderbilt’s charter and seize control of  the company. Van-
derbilt thus began assisting in the downfall of  Walker, Garrison and 
Morgan issuing a letter which stated “Gentlemen: You have under-
taken to cheat me. I won’t sue you for the law is too slow. I’ll ruin you. 
Yours truly, Cornelius Vanderbilt” Vanderbilt then began the work 
of  creating a competitive machine proving victorious, ousting Mor-
gan and Garrison and successfully regaining control of  the company.  
 
 A truly rare historic certificate from the company founded by Com-
modore Vanderbilt. Uncancelled. Fold at center. Else Extremely 
Fine.    					            $1,000 - up



100

ORINOCO STEAM  
NAVIGATION COMPANY 

OF NEW YORK

* 820	  
1852, New York. Stock certificate 
for 1 share. Black with orange over-
print. Superb multi-vignetted en-
graved certificate depicting an early 
canal and steamboat at top allegori-
cal figures at boot.  A superb early 
engraved stock.  Fine.      $200 - up

ATHENS DRY DOCK 
COMPANY

* 821	  
New York, 1840. Stock certificate 
for one share. Vignettes of  an arm 
holding a hammer at upper left and 
of  a sloop at upper right. Printed on 
thin rice paper. Some edge wear and 
minor paper loss. Else Very Good. 
		          $450 - up

CALIFORNIA  
NAVIGATION &  

IMPROVEMENT CO.

* 822	  
1912, California. Stock certificate 
for 45 shares. Black. Vignette of  
panoramic view of  sailing vessels at 
top and small sailing vessel at bot-
tom center.                        $90 - up

SPORTS

SELMA BASE BALL & 
ATHLETIC  

ASSOCIATION, INC.

* 823	  
1927, Alabama. Stock certificate for 
one share. Black \ White with Gold 
underprint. Vignette of  an eagle to 
top center. Ornate black border and 
gold embossed company seal. Un-
cancelled and Very Fine.  $225 - up

BALTIMORE BASEBALL 
CLUB, INC.

* 824	  
1967, Missouri. Stock certificate 
for forty shares. Blue / Black. Full 
color vignette of  an oriole atop a 
baseball with two bats crossed in 
background at top center. Blue un-
derprint.  Perforation cancelled. Fin
e.                                     $250 - up

CLEVELAND INDIANS 
BASEBALL CO. 

* 825	  
1999, Ohio. Stock certificate for one 
share. Full color underprint  photo-

graph of  the Progressive Field, the 
Indian’s home park. Uncancelled. 
Very Fine.                          $75 - up

UNISSUED STOCK OF 
THE BOSTON RED SOX

* 826	  
New Jersey & Massachusetts. Unis-
sued Stock certificate.  Vignette of  
New Jersey state seal.  Green/black.  
State seal at top center.  Litho.   Ear-
ly major league baseball stocks are 
rather scarce and this represents a 
fine opportunity to acquire a cer-
tificate from one of  America’s most 
famous and beloved teams with 
a long, rich tradition. Extremely 
Fine.    		          $200 - up

TELEPHONE AND 
TELEGRAPH

CUMBERLAND  
TELEPHONE &  

TELEGRAPH COMPANY

* 827	  
1884, Kentucky. Stock certificate 
for 1 shares. Silver/Green/Black. 
Underprinting denomination at 
lower center in silver, with over-
printings of  telephone poles and 
wires in green and a vignette of  
an early telephone at bottom right. 
Litho. Some light stub glue residue, 
ink staining at right.         $100 - up

BEST TELEPHONE 
MANUFACTURING CO

* 828	  
1896, West Virginia. $1000 bond 
bearing 6% interest. Green/Black 
with gold overprint. Vignette of  al-
legorical figure at top left and small 
eagle with spread wings at bottom 
center.                                $90 - up

CALLENSBURG  
TELEPHONE CO

* 829	  
1902, Pennsylvania. Stock certificate 
for 1 shares. Orange/Black with or-
ange seal. Vignette of  bull at top 
center.                                $90 - up

WATERBURY  
AUTOMATIC  

TELEPHONE CO

* 830	  
1904, Connecticut. Stock certificate 
for 20 shares. Black with gold seal. 
Vignette of  female allegorical figure 
and telephone at top left. A nice, 
early telephone stock certificate. 
Lightly stamp cancelled and Ex-
tremely Fine.                      $90 - up
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HAMAKUA AND SOUTH 
KOHALA TELEPHONE 

AND TELEGRAPH  
COMPANY 

* 831	  
1902, Honokaa. Stock certificate 
for eight shares. Brown / White. 
Ornate border. Blind embossed 
company seal at upper right. Pen 
cancelled. Minor toning at edge. 
Else Fine.                        $300 - up

HAWAIIAN BELL  
TELEPHONE COMPANY

* 832	  
1883, Honolulu. Stock certificate 
for forty-three shares. Black / Red 
/ White. Pen cancelled. Some mi-
nor toning. Else Fine. Incorporated 
in 1880, Hawaiian Bell Telephone 
Company, Hawaii’s first telephone 
company, faced fierce competition 
from the Mutual Telephone Com-
pany, founded in 1883, before the 
two companies merged in 1895. 	
		          $400 - up

HILO AND HAWAII 
TELEPHONE AND 

TELEGRAPH COMPANY 

* 833	  
1912, Hilo. Stock certificate for fif-
teen shares. Black / White. Vignette 
of  shield at top center. Ornate 
border. Blind embossed company 
seal at lower right. Pen cancelled. 
Minor toning at edges. Else Fine.   
		          $200 - up

KONA=KAU  
TELEPHONE AND 

TELEGRAPH COMPANY 

* 834	  
1906, Holualoa. Stock certificate for 
fifty shares. Blue / White. Ornate 
border. Blind embossed company 
seal at upper right. Very Fine.  		
		          $250 - up

MUTUAL TELEPHONE 
COMPANY 

* 835	  
1887, Honolulu. Stock certificate 
for fifteen shares. Black / White. Vi-
gnette of  birds, insects and a person 
fishing in a tropical setting at left. 
Ornate border. Pen cancelled. Some 
toning at left and tape at upper left 
and lower right. Else Fine. Founded 
in 1883, Mutual Telephone, the sec-
ond telephone company in Hawaii, 
competed with Hawaiian Telephone 
until the two companies merged in 
1895.    		          $300 - up 
     

MAUI TELEPHONE 
COMPANY 

* 836	  
1901, Paia. Stock certificate for 
forty-four shares. Black / White. 
Ornate border. Blind embossed 
company seal at bottom center. 
Punch and stamp cancelled.  Fine.   
		          $250 - up

LONG ISLAND  
UNDERGROUND  
TELEGRAPH CO.

* 837	  
1888. New York. Stock certificate 
for 100 shares. Green/White. Very 
fine.                                 $150 - up

PEOPLES’ MUTUAL 
TELEPHONE COMPANY

* 838	  
1898, California. $1000 Mortgage 
bond bearing interest at 6%. Green/
Black. Wonderful, multi-vignetted 
bond depicting a telephone and 
phone lines, eagle, seated liberty 
and an early explorer. Coupons at 
right. Uncancelled and excellent. 	
		         $150 - up

UNITED STATES  
INDEPENDENT  

TELEPHONE COMPANY

* 839	  
1905. New Jersey. Green/Black/

White. $1000 bond bearing 5% in-
terest. Vignette of  allegorical bust 
of  lady at top center. 6 Coupons at-
tached. Very fine.             $100 - up 

TURNPIKES

CENTRE TURNPIKE 
ROAD

* 840	  
1821, Pennsylvania. Stock certificate 
for 1 share. Black. Ornate left bor-
der. A scarce early turnpike related 
stock.                               $150 - up

CHAMBERSBURG & BED-
FORD TURNPIKE ROAD

* 841	  
1819, Pennsylvania. Black on early 
tan paper. Litho. Certificate for ten 
dollars. The certificate promises “ 
… to pay I. Tod or Bearer, TEN 
DOLLARS, with interest …” In-
teresting primitive vignette of  the 
company seal. Minor paper loss at 
lower right. Uncancelled and Fine. 	
		          $200 - up 

WHITE PASS WAGON 
ROAD CO.

* 842	  
1---, Washington. Unissued stock 
certificate. Black \ White with 
Green underprint and seal. Vignette 
of  an allegorical female and an eagle 
at top left. Ornate border. Extreme-
ly Fine.                               $50 - up 
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ROBBSTOWN &  
MOUNTPLEASANT 
TURNPIKE ROAD

* 846	  
1826, Pennsylvania. Stock certifi-
cate for one share. A small size cer-
tificate measuring 3 ½” x 4”. The 
turnpike ran 21 miles from Robb-
stown which is now West Newton 
to Mount Pleasant. Uncancelled 
and fine.		          $125 - up

WILMINGTON & GREAT 
VALLEY TPK. CO.

* 847	  
Uncut sheet of  three stock trans-
fer orders for the Wilmington and 
Great Valley Turnpike Company. 
One page, 7 ¼” x 7 ¾”. Undated. 
Made out to “The United Power 
& Transportation Co.” Text heav-
ily faded. Some discoloration. Split 
repaired with tape on verso. else  
Good.                               $75 - up

COSHECTON AND GREAT BEND  
TURNPIKE ROAD

* 843	  
1809, Pennsylvania. Stock certificate for four hundred and thirty 
share “of  the original value of  Fifty Dollars...” A larger size turnpike 
certificate measuring 15 3/4” x 6 1/2”. A nice printed portion at the 
left side of  the certificate details the “Rules respecting Transfers.” 
The road was partly located in the township of  Clifford, Susquehan-
na County, Pennsylvania. A scarce, early turnpike stock. Uncancelled 
and in Excellent condition.                                                 $175 - up

OHIO VALLEY FREE TURNPIKE

* 844	  
1875, Ohio. $100 bond bearing 7% interest. Black with green over-
print. Vignette of  a fine carriage being pulled by tow horses at to 
center. Litho. Ornate border, partial coupons at bottom. Turnpike 
was authorized by the commissioner of  Belmont county, Ohio. Scat-
tered, barely noticeable browning. Very attractive. Punch cancelled.  
					               $125 - up

PHILADELPHIA & WEST CHESTER TURNPIKE 
ROAD COMPANY

* 845	  
1853, Pennsylvania. Stock certificate for 32 shares. Black on blue pa-
per. Litho. Vignette of  a seated allegorical figure at center, Conestoga 
wagon in upper right corner. Litho. A nice, graphic turnpike stock. 
Couple of  minor edge chinks. Uncancelled and Fine.        $200 - up

END OF SALE


